



## Relatório de Cotação: material de limpeza 2023 FMAS e FMS

Pesquisa realizada entre 30/05/2023 10:16:24 e 31/05/2023 12:11:29

Relatório gerado no dia 18/07/2023 14:06:53 (IP: 45.225.120.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO.	3	1.580 Unidades	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 2.796,60
2) ÁLCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 01 LITRO	3	1.000 Unidades	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 4.420,00
3) BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10 (DEZ) LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	3	40 Unidades	R\$ 6,61 (un)	-	R\$ 6,61	R\$ 264,40
4) BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	3	50 Unidades	R\$ 12,49 (un)	-	R\$ 12,49	R\$ 624,50
5) CLORO LÍQUIDO PARA SANITIZAÇÃO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1000 ML, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	2	280 Unidades	R\$ 3,27 (un)	-	R\$ 3,27	R\$ 915,60
6) COADOR DE CAFÉ, ELEMENTO FILTRANTE EM FLANELA, ESTRUTURA EM METAL, CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 20CM, COMPRIMENTO DO COADOR APROXIMADO DE 20CM.	3	50 Unidades	R\$ 5,53 (un)	-	R\$ 5,53	R\$ 276,50
7) COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM. PADRÃO PARA CAFEZINHO PACOTE COM 100 UNID.	3	50 Unidades	R\$ 8,74 (un)	-	R\$ 8,74	R\$ 437,00
8) CONDICIONADOR PARA CABELO,	3	24 Unidades	R\$ 4,86 (un)	-	R\$ 4,86	R\$ 116,64
9) COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, DIÂMETRO DA BOCA 65 MM, ALTURA 140 MM, TRANSPARENTE, TIPO DE USO UÍSQUE/BATIDAS/APERITIVOS, SUPERFÍCIE EM BAIXO RELEVO E PAREDE GROSSA.	3	200 Unidades	R\$ 10,99 (un)	-	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
10) COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNID	3	100 Pacotes	R\$ 3,05 (un)	-	R\$ 3,05	R\$ 305,00
11) COPO DESCARTÁVEL: POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE DE 150 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS; AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CAIXA COM 25 PACOTES.	3	100 Caixas	R\$ 108,17 (un)	-	R\$ 108,17	R\$ 10.817,00



12) COPO DESCARTÁVEL: POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE DE 180 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS; AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CAIXA COM 25 PACOTES.	3	100 Caixas	R\$ 105,30 (un)	-	R\$ 105,30	R\$ 10.530,00
13) DESODORANTE AEROSOL, FRASCO COM 105G, ANTITRANSPIRANTE, AN TIBACTERIAL, OFERECENDO PROTEÇÃO E FRAGRÂNCIA SUAVE FEMININO,	3	24 Unidades	R\$ 10,10 (un)	-	R\$ 10,10	R\$ 242,40
14) DESODORANTE AEROSOL, FRASCO COM 105G, ANTITRANSPIRANTE, ANTIBACTERIAL, OFERECENDO PROTEÇÃO E FRAGRÂNCIA MASCULINO,	3	25 Unidades	R\$ 10,10 (un)	-	R\$ 10,10	R\$ 252,50
15) DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	3	2.000 Unidades	R\$ 2,82 (un)	-	R\$ 2,82	R\$ 5.640,00
16) DESODORIZADOR AMBIENTAL,	3	260 Unidades	R\$ 9,36 (un)	-	R\$ 9,36	R\$ 2.433,60
17) DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO INORGÂNICOS, POLIOXIETILINO, NON ILFENIÉTER, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NATURAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. EMBALAGEM COM 500 ML	3	500 Unidades	R\$ 1,82 (un)	-	R\$ 1,82	R\$ 910,00
18) ESPANADOR: DO TIPO DE PENA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 40 CM, CARACTERISTICA ADICIONAIS TORNEADOS E REFORÇADO.	3	50 Unidades	R\$ 18,63 (un)	-	R\$ 18,63	R\$ 931,50
19) ESPONJA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, ANATÔMICO, MÉDIA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. EMBALAGEM COM 8 (OITO) UNIDADES.	3	200 Pacotes	R\$ 2,54 (un)	-	R\$ 2,54	R\$ 508,00
20) ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110 X 75 X 20MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	3	250 Pacotes	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 237,50
21) FLANELA: 100% ALGODÃO; MEDINDO (60 X 40) CM; PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA.	3	500 Unidades	R\$ 3,19 (un)	-	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
22) FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL,	3	2.880 Pacotes	R\$ 0,42 (un)	-	R\$ 0,42	R\$ 1.209,60
23) FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G,	3	2.800 Unidades	R\$ 1,11 (un)	-	R\$ 1,11	R\$ 3.108,00
24) FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO,	3	2.560 Unidades	R\$ 0,61 (un)	-	R\$ 0,61	R\$ 1.561,60
25) FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG,	3	2.000 Unidades	R\$ 1,47 (un)	-	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00
26) INSETICIDA DOMESTICO; AEROSOL; COMPOSTO DE PROPOXUR 0,75%, CYNFLUTHRIN 0,025%; ISOPRANOL, XILENO; QUEROSENE; PROPELENTE (PR OPANO/BUTANO, SEM CFC; PRINCIPIO ATIVO PROPOXUR; COM AUTORIZAÇÃO DA ANVISA/MS; EMBALADO EM FRASCO METÁLICO 300ML.	3	500 Unidades	R\$ 8,98 (un)	-	R\$ 8,98	R\$ 4.490,00
27) LIMPA PANELA – DETERGENTE LIQUIDO COM GLICERINA, PRODUTO ESPECIAL PARA A LIMPEZA DE OBJETOS DE ALUMÍNIO E PANEAS. EMBALAGEM 500 ML.	3	150 Unidades	R\$ 2,66 (un)	-	R\$ 2,66	R\$ 399,00
28) LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, INCOLOR/AZUL, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3	50 Unidades	R\$ 4,53 (un)	-	R\$ 4,53	R\$ 226,50
29) LUSTRA MÓVEL MULTI-SUPERFÍCIE	4	100 Unidades	R\$ 6,81 (un)	-	R\$ 6,81	R\$ 681,00
30) LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL,	3	30 Caixas	R\$ 20,00 (un)	-	R\$ 20,00	R\$ 600,00



31) LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISOS ANTI-DERRAPANTE, COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (CA), VALIDADE DE 03 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO, NA COR AMARELA TAMANHO M.	3	36 Pares	R\$ 3,89 (un)	-	R\$ 3,89	R\$ 140,04
32) MAÇOS DE FOSFORO; FÓSFORO, MADEIRA, CURTO, PACOTE COM 10 (DEZ) CAIXINHAS COM 40 (QUARENTA) PALITO CADA UNIDADES.	3	80 Pacotes	R\$ 4,87 (un)	-	R\$ 4,87	R\$ 389,60
33) MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM CLIPS NASAL	3	40 Caixas	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 70,80
34) NAFTALINA, ASPECTO FÍSICO: BOLINHAS SÓLIDAS BRANCAS, APLICAÇÃO: REPELENTE DE TRAÇAS E BARATAS. PACOTE DE 50G.	3	20 Pacotes	R\$ 1,84 (un)	-	R\$ 1,84	R\$ 36,80
35) PÁ COLETORA DE LIXO C/ APARADOR EM METAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 19CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROX. 90 CM.	3	50 Unidades	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 410,00
36) PANO DE CHÃO BRANCO ALGODÃO 100% ALVEJADO; MEDINDO (70X50) CM COM DUAS FACES E ACABAMENTO.	3	500 Unidades	R\$ 2,94 (un)	-	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
37) PANO, PARA LIMPEZA DE COPA, ABERTO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORCAO, DIMENSOES 70 X 50 CM E PESO 70 G, COM VARIACAO DE +/- 5%.	3	20 Unidades	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 95,80
38) PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS,	3	30 Fardos	R\$ 79,10 (un)	-	R\$ 79,10	R\$ 2.373,00
39) PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS,	3	50 Pacotes	R\$ 7,68 (un)	-	R\$ 7,68	R\$ 384,00
40) PASTILHA SANITÁRIA. EM TABLETES TIPO DISCO COM 40 G, NO MÍNIMO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO.	4	200 Unidades	R\$ 2,40 (un)	-	R\$ 2,40	R\$ 480,00
41) PERFUME INFANTIL FRASCO DE VIDRO COM 100ML DE PERFUME E VÁLVULA SPRAY PLÁSTICA. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL DE CEREAIS, ÁGUA DEIONIZADA, ESSÊNCIA E FIXADOR.	3	24 Unidades	R\$ 16,07 (un)	-	R\$ 16,07	R\$ 385,68
42) PINCEL SANITÁRIO; ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA; BASE ARREDONDADA DE POLIPROPILENO; SEM ESTOJO; COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO; CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO MÍNIMO 28 CM; MÍNIMO DE 35CM CERDAS POR TUFOS. MARCAS APROVADAS HB, CONDOR.	3	50 Unidades	R\$ 7,87 (un)	-	R\$ 7,87	R\$ 393,50
43) POMADA PARA ASSADURA USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO, PALMITADO DE REITOL 5.000UI/G, COLECALCIFEROL 900UI/G, E ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G, EXCIPIENTE 1,0G, ACONDICIONADO EM TUBOS COM 100 GRAMAS.	3	12 Unidades	R\$ 16,37 (un)	-	R\$ 16,37	R\$ 196,44
44) PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM PLASTICO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	3	40 Unidades	R\$ 5,18 (un)	-	R\$ 5,18	R\$ 207,20
45) RODO COM DUAS LÂMINAS PARALELAS DE BORRACHA NATURAL 60CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, COM PONTEIRA PLÁSTICA. CUMPRIMENTO 120, LARGAURA 60.	3	50 Unidades	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 497,50
46) SABÃO EM BARRA DE COCO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COCO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. PACOTE COM 200G. EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES CADA.	3	250 Unidades	R\$ 12,39 (un)	-	R\$ 12,39	R\$ 3.097,50
47) SABÃO EM BARRA, GLICERINADO,	3	70 Pacotes	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 732,90



48) SABÃO EM BARRA. GLICERINADO E PERFUMADO, 200G CADA UNIDADE.	3	10 Caixas	R\$ 75,66 (un)	-	R\$ 75,66	R\$ 756,60
49) SABÃO EM PÓ;	3	250 Unidades	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 1.240,00
50) SABONETE EM TABLETE,	3	200 Unidades	R\$ 2,47 (un)	-	R\$ 2,47	R\$ 494,00
51) SABONETE EM BARRA INFANTIL FRAGRÂNCIAS DIVERSAS; COM NO MÍNIMO 90 GR.	3	24 Unidades	R\$ 4,14 (un)	-	R\$ 4,14	R\$ 99,36
52) SABONETE LIQUIDO PARA BEBE 200ML	3	24 Unidades	R\$ 9,79 (un)	-	R\$ 9,79	R\$ 234,96
53) SABONETE LÍQUIDO PARA SABONETEIRA, PRODUTO PURO, SEM QUALQUER DILUIÇÃO, FRASCO COM 01 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO	2	150 Unidades	R\$ 16,33 (un)	-	R\$ 16,33	R\$ 2.449,50
54) SACO PARA LIXO, PLÁSTICO REFORÇADO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS, ABNT NBR 9190/9191/13055/13056, PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	300 Unidades	R\$ 12,35 (un)	-	R\$ 12,35	R\$ 3.705,00
55) SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	3	300 Unidades	R\$ 4,02 (un)	-	R\$ 4,02	R\$ 1.206,00
56) SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, COR BRANCA, LARGURA 63, ALTURA 80, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR. PACOTE COM 10 UNIDADES.	3	200 Unidades	R\$ 13,80 (un)	-	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00
57) SHAMPOO PARA BEBES 200ML	3	24 Unidades	R\$ 9,32 (un)	-	R\$ 9,32	R\$ 223,68
58) TALCO INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÉS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA. UNIDADE 200 GR.	2	24 Unidades	R\$ 10,28 (un)	-	R\$ 10,28	R\$ 246,72
59) ABSORVENTE COM PROTEÇÃO SUAVE COM ABAS POSSUEM UM FORMATO ANATÓMICO QUE SE AJUSTA A TODOS OS TIPOS DE CALCINHAS. COM COBERTURA ANTIUMIDADE E BARREIAS ANTIVAZAMENTO. PCT COM 8 UND.	3	200 Unidades	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
60) CHUPETA COM BICO EM FORMATO	3	30 Unidades	R\$ 8,15 (un)	-	R\$ 8,15	R\$ 244,50
61) LENÇOS UMEDECIDOS COM CHEIRINHO DE BEBÊ	3	50 Unidades	R\$ 20,26 (un)	-	R\$ 20,26	R\$ 1.013,00
62) COTONETE COM HASTES DE POLIPROPILENO, CORANTE ATÓXICOS, FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS, COM 100 % ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES. VALIDADE: 3 ANOS.	3	100 Unidades	R\$ 3,52 (un)	-	R\$ 3,52	R\$ 352,00
63) ESCOVA DE DENTE ADULTO ESCOVA DENTAL	3	100 Unidades	R\$ 2,89 (un)	-	R\$ 2,89	R\$ 289,00
64) ESCOVA DE DENTE INFANTIL ESCOVA DE DENTE INFANTIL CONTÉM CERDAS MACIAS E COLORIDAS, COM PONTAS ARREDONDADAS QUE GARANTE MAIOR PROTEÇÃO PARA OS DENTINHOS E AS GENGIVAS.	3	100 Unidades	R\$ 3,19 (un)	-	R\$ 3,19	R\$ 319,00
65) BARBEADOR DESCARTÁVEL TRÊS LÂMINAS	3	150 Unidades	R\$ 2,48 (un)	-	R\$ 2,48	R\$ 372,00
66) PENTE IDEAL PARA PENTEAR E DESEMBARAÇAR VARIADOS TIPOS DE CABELOS.	3	10 Unidades	R\$ 5,57 (un)	-	R\$ 5,57	R\$ 55,70
67) ESCOVA PARA PENTEAR CABELO ESCOVA PLÁSTICA PARA CABELO MAFÊ APRESENTA DENTES SEPARADOS E LARGOS IDEAL PARA PENTEAR E DESEMBARAÇAR CABELOS GROSSOS E COMPRIDOS. ALÉM DE POSSUIR DENTES COM PONTAS ARREDONDADAS QUE PENTEIAM OS CABELOS SEM DANIFICÁ-LOS.	3	10 Unidades	R\$ 10,13 (un)	-	R\$ 10,13	R\$ 101,30
68) CREME PARA PENTEAR 300ML	3	50 Unidades	R\$ 6,69 (un)	-	R\$ 6,69	R\$ 334,50



69) CREME HIDRATAÇÃO PARA TRATAMENTO DE CABELO: MÁSCARA HIDRATANTE COLÁGENO HIDRATA RESGATA 550ML.	3	10 Unidades	R\$ 13,73 (un)	-	R\$ 13,73	R\$ 137,30
70) HIDRATANTE CORPORAL SEM FRAGRÂNCIA 500 MLFOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA PELES SECAS E EXTRASSECAS, POIS HIDRATA INTENSIVAMENTE MINIMIZANDO O ASPECTO ESBRANQUIÇADO E A DESCAMAÇÃO CAUSADOS PELO RESSECAMENTO EXCESSIVO. 200ML	1	20 Unidades	R\$ 8,67 (un)	-	R\$ 8,67	R\$ 173,40
71) PLÁSTICO FILME PLÁSTICO FILME, PVC, ROLO DE 15 METROS, TRANSPARENTE.	3	100 Unidades	R\$ 6,17 (un)	-	R\$ 6,17	R\$ 617,00
72) PAPAEL ALUMINIO PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 30CM A 100 METROS.	4	100 Unidades	R\$ 9,88 (un)	-	R\$ 9,88	R\$ 988,00
73) TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 50 CM.	3	60 Unidades	R\$ 8,11 (un)	-	R\$ 8,11	R\$ 486,60
74) VASSOURA DE NYLON; TIPO NOVIÇA,	3	70 Unidades	R\$ 23,48 (un)	-	R\$ 23,48	R\$ 1.643,60
75) VASSOURA DE PALHA, MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 35 CM, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL.	3	50 Unidades	R\$ 7,01 (un)	-	R\$ 7,01	R\$ 350,50
76) VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	3	60 Unidades	R\$ 16,42 (un)	-	R\$ 16,42	R\$ 985,20
77) VASSOURA DE PIAÇAVA PARA USO GERAL (BANHEIRO) MATERIAL CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COPRIMENTO CERDAS MINIMO 9 CM, CABO ROSQUEADO.	3	60 Unidades	R\$ 6,82 (un)	-	R\$ 6,82	R\$ 409,20
78) VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA BRANCA MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO CERDAS 60CM, COM 18 FUROS.	3	50 Unidades	R\$ 17,12 (un)	-	R\$ 17,12	R\$ 856,00
79) VASSOURA DE VASCULHAR EM MADEIRA MEDINDO 05 (CINCO) METROS.	3	20 Unidades	R\$ 27,32 (un)	-	R\$ 27,32	R\$ 546,40

Valor Global: R\$ 97.778,22

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO.

Preço Estimado: R\$ 1,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.580 Unidades	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 01 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 1,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Serraria  
Prefeitura Municipal de Serraria

**Objeto:** Aquisição de Material de copa, cozinha, limpeza e produção de higienização, destinados à manutenção a Secretaria Municipal de Saúde deste Município

**Descrição:** Água sanitária c/1lt - Água sanitária c/1lt

**Data:** 14/04/2023 16:47

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 232540

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** UN

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.365.134/0001-02 *VENCEDOR*	PAULO PONTES DA SILVA	R\$ 1,60

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 1,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,

**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA , BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 LITRO.

**Data:** 31/03/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 60705

**Lote/Item:** 3/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 10.640

**Unidade:** UND

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.628.379/0001-63 *VENCEDOR*	MF COMERCIO EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,05
33.959.056/0001-27	ARMAZEM DA LIMPEZA LTDA	R\$ 1,09
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,45

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.

**Descrição:** Água sanitária - Água sanitária, embalagem de 1 Litro

**Data:** 02/02/2023 11:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 56719

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 4.200

**Unidade:** UND

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.469.676/0001-45 *VENCEDOR*	ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA	R\$ 2,50



Preço Estimado: R\$ 4,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ÁLCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 01 LITRO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	<b>Data:</b> 15/05/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalares e insumos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Álcool etílico - Tipo: Hidratado, Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Apresentação: Líquido,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 269941 - ÁLCOOL ETÍLICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:142023 / UASG:981547
	<b>Lote/Item:</b> 3/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.800
	<b>Unidade:</b> Frasco 1000,00 ML
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.234.475/0001-66 *VENCEDOR*	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,80

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE	<b>Data:</b> 31/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Materiais Medico Hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poço Verde/SE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ALCOOL A 70% LITRO - ALCOOL A 70% LITRO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60776
	<b>Lote/Item:</b> 6/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 530
	<b>Unidade:</b> FRASCOS
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.468.187/0001-02 *VENCEDOR*	LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 4,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 5,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	<b>Data:</b> 31/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70% COM AÇÃO ANTISEPTICA - ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70% COM AÇÃO ANTISEPTICA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60705
	<b>Lote/Item:</b> 5/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.260
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.628.379/0001-63 *VENCEDOR*	MF COMERCIO EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,07

Item 3: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10 (DEZ) LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.

Preço Estimado: R\$ 6,61 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,61      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10 (DEZ) LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 09/05/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas e materiais de limpeza para suprir as demandas referentes à realização do evento "Maior São João do Mundo 2023", atendendo as necessidades da secretaria de serviços urbanos e meio ambiente da prefeitura municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Balde - Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 10 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Reforço Fundo E Borda	<b>Identificação:</b> NºPregão:742023 / UASG:981981
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 5,91

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	<b>Data:</b> 10/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE KITS DE ENXOVAL PARA O PROJETO DAS GESTANTES/PAIF DESTE MUNICÍPIO DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e EPP.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Balde - Balde Material: Plástico - Balde - Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 10 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Reforço Fundo E Borda	<b>Identificação:</b> 58807
	<b>Lote/Item:</b> 2/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidades
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.555.319/0001-09 *VENCEDOR*	VARIÉDADES SAO LUCAS LTDA.	R\$ 7,50

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: MUNICÍPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICÍPIO DE JACARE DOS HOMENS

Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS - Balde material plástico reforçado, alça de arame galvanizado, capacidade 10 L.

Data: 24/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:983305

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 11:35

Homologação: 03/03/2023 11:35

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 520

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.016.593/0001-04 *VENCEDOR*	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 6,43

Item 4: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.

Preço Estimado: R\$ 12,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,49

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 17/04/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Balde - Material: Polietileno, Material Alça: Metal, Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Graduado E Com Bico, Formato: Rotomoldado,

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980957

Lote/Item: /34

CatMat: 419111 - BALDE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 87

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 11,99

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE

Data: 02/03/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços visando a futura contratação de empresas para aquisição de materiais de Limpeza e Consumo

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BALDE PLASTICO P/ LIMPEZA - BALDE PLASTICO P/ LIMPEZA, COM ALÇA, CAP. 20 LITROS

Identificação: 58087

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.980.114/0001-10 *VENCEDOR*	VALDSON QUIRINO SANTOS	R\$ 15,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 10,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE	<b>Data:</b> 10/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura aquisição parcelada de materiais de conservação, limpeza e higiene para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BALDE PLASTICO P/ LIMPEZA - BALDE PLASTICO P/ LIMPEZA, COM ALÇA, CAP. 20 LITROS	<b>Identificação:</b> 55449
	<b>Lote/Item:</b> 99/99
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.434.286/0001-51 *VENCEDOR*	EDIVANIA SANTOS PLUMA	R\$ 10,49

Item 5: CLORO LÍQUIDO PARA SANITIZAÇÃO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1000 ML, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.

Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	CLORO LÍQUIDO PARA SANITIZAÇÃO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1000 ML, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Sobrado Prefeitura Municipal de Sobrado	<b>Data:</b> 14/03/2023 18:48
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CLORO – para limpeza. Líquido concentrado, cloro ativo 8 a 10%. Embalagem c/ 1.000 ML. - CLORO – para limpeza. Líquido concentrado, cloro ativo 8 a 10%. Embalagem c/ 1.000 ML.	<b>Identificação:</b> 227201
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.211.844/0001-00 *VENCEDOR*	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 3,37

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza, para atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: CLORO LIQUIDO/HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA TEOR DE CLORO ATIVO 3 - CLORO LIQUIDO/HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% A 3,5% EMBALAGEM DEVERÁ CONTER REGISTRO ANVISA/MS. FRASCO DE 1L.

Data: 26/07/2022 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 46106

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 935

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.517.977/0001-03	WILLYAM DE SOUZA RODRIGUES 75328135334	R\$ 3,15
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 3,17
*VENCEDOR*		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 3,17

Item 6: COADOR DE CAFÉ, ELEMENTO FILTRANTE EM FLANELA, ESTRUTURA EM METAL, CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 20CM, COMPRIMENTO DO COADOR APROXIMADO DE 20CM.

Preço Estimado: R\$ 5,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	COADOR DE CAFÉ, ELEMENTO FILTRANTE EM FLANELA, ESTRUTURA EM METAL, CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 20CM, COMPRIMENTO DO COADOR APROXIMADO DE 20CM.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender a demanda das diversas secretarias deste Município..

Descrição: Coador café - Coador Café Material: Tecido , Tamanho: Pequeno , Aplicação: Para Bule , Características Adicionais: Com Cabo De Madeira

CatMat: 309534 - COADOR CAFÉ

Data: 10/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:983289

Lote/Item: 4/80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2023 09:35

Homologação: 12/04/2023 10:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.968.480/0001-68	SUPERMERCADO SILVA LTDA	R\$ 2,00
*VENCEDOR*		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA para atender às necessidades da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte, conforme as condições, quantidades e especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos..  
**Descrição:** Coador café - Coador Café Material: Flanelado 100% Algodão , Aplicação: Máquina De Café , Características Adicionais: Com Aro Dimensões 17cm X 22cm , Capacidade: 3  
**CatMat:** 477460 - COADOR CAFÉ

**Data:** 03/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:112023 / UASG:926697  
**Lote/Item:** /4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 17/04/2023 08:45  
**Homologação:** 18/04/2023 09:02  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.140.323/0001-62 *VENCEDOR*	COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,60

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 11,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
23ªCircunscrição de Serviço Militar  
**Objeto:** Aquisição de Material de Copa e Cozinha..  
**Descrição:** Coador café - Coador Café Material: 100% Algodão , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Cabo  
**CatMat:** 440719 - COADOR CAFÉ

**Data:** 27/03/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:160175  
**Lote/Item:** /41  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/04/2023 12:00  
**Homologação:** 14/04/2023 10:02  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 77  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 *VENCEDOR*	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,00

**Item 7: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM. PADRÃO PARA CAFEZINHO PACOTE COM 100 UNID.**

Preço Estimado: R\$ 8,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM. PADRÃO PARA CAFEZINHO PACOTE COM 100 UNID.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 8,50

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de buffet com fornecimento e decoração de ambientes para atender as necessidades da Administração Pública do município de Pinheiros - MA..  
**Descrição:** Colher descartável - Material: Plástico, Cor: Incolor, Aplicação: Café, Características Adicionais: Resistente,  
**CatMat:** 356518 - COLHER DESCARTÁVEL

**Data:** 24/11/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:262022 / UASG:980869  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 25/11/2022 10:18  
**Homologação:** 05/01/2023 18:24  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Pacote 100,00 UN  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.383.114/0001-29 *VENCEDOR*	PV SERVICE EIRELI	R\$ 8,50

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE  
**Objeto:** Aquisição de material e limpeza e correlatos para atender as demandas do Município de Maragogipe.  
**Descrição:** Colher descartável - Material: Plástico, Aplicação: Café, Cor: Incolor, Características Adicionais: Resistente,  
**CatMat:** 356518 - COLHER DESCARTÁVEL

**Data:** 19/08/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:492022 / UASG:983713  
**Lote/Item:** 21/104  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/09/2022 17:52  
**Homologação:** 21/09/2022 08:45  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Pacote 100,00 UN  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.054.366/0001-71 *VENCEDOR*	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE  
**Objeto:** Aquisição de material e limpeza e correlatos para atender as demandas do Município de Maragogipe.  
**Descrição:** Colher descartável - Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto,  
**CatMat:** 339680 - COLHER DESCARTÁVEL

**Data:** 19/08/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:492022 / UASG:983713  
**Lote/Item:** 21/105  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/09/2022 17:52  
**Homologação:** 21/09/2022 08:46  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Pacote 100,00 UN  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,73



## Item 8: CONDICIONADOR PARA CABELO,

Preço Estimado: R\$ 4,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	CONDICIONADOR PARA CABELO, CONDICIONADOR INFANTIL, COM ATESTADO OFTALMO E DERMATOLOGICAMENTE QUE PROTEGE O CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS E DEIXANDO UM DELICADO PERFUME. FÓRMULA ESPECIAL PARA CRIANÇAS, SEM CORANTES. PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, COM TAMPA DOSADORA, FRASCO DE 350ML OU PRODUTO SIMILAR.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	<b>Data:</b> 30/03/2023 10:00	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de material de higiene, limpeza e descartável, destinado a higiene diária dos assistidos pelos nos equipamentos sociais geridos pela Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas do Termo de Referência – Anexo I deste Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> Condicionador cabelos - Condicionador Cabelos Tipo Uso: Diário, Aplicação: Cabelos Com Permanente, Características Adicionais: Com Vitamina B5	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:927516	
<b>CatMat:</b> 224787 - CONDICIONADOR CABELOS	<b>Lote/Item:</b> /8	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 320	
	<b>Unidade:</b> Embalagem 350,00 ML	
	<b>UF:</b> PE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 4,60
*VENCEDOR*		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 02/12/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de higiene pessoal (shampoo, condicionador, creme para pentear e sabonete), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>Descrição:</b> Condicionador Cabelos - Aplicação: Cabelos Normais, Características Adicionais: Com Vitamina B5, Tipo Uso: Diário,	<b>Identificação:</b> NºPregão:19302022 / UASG:943001	
<b>CatMat:</b> 224785 - CONDICIONADOR CABELOS	<b>Lote/Item:</b> /4	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 17:15	
	<b>Homologação:</b> 14/12/2022 14:59	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 5.976	
	<b>Unidade:</b> Embalagem 350,00 ML	
	<b>UF:</b> CE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
41.471.151/0001-05	COSMETICS TEND LIFE INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	R\$ 4,03
*VENCEDOR*		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Agência de Modernização da Gestão de Processos  
**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene pessoal.  
**Descrição:** Condicionador Cabelos - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelos Normais ,  
Características Adicionais: Erva Doce

**Data:** 23/11/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:105482022 /  
UASG:925998  
**Lote/Item:** /4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/12/2022 12:28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.  
br  
**Quantidade:** 1.026  
**Unidade:** Embalagem 350 ML  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.934.850/0001-71 *VENCEDOR*	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 5,95

Item 9: COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, DIÂMETRO DA BOCA 65 MM, ALTURA 140 MM, TRANSPARENTE, TIPO DE USO UÍSQUE/BATIDAS/APERITIVOS, SUPERFÍCIE EM BAIXO RELEVO E PAREDE GROSSA.

Preço Estimado: R\$ 10,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 10,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, DIÂMETRO DA BOCA 65 MM, ALTURA 140 MM, TRANSPARENTE, TIPO DE USO UÍSQUE /BATIDAS/APERITIVOS, SUPERFÍCIE EM BAIXO RELEVO E PAREDE GROSSA.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,63

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo necessários ao abastecimento das unidades do TRE-SE para a execução de suas atividades.  
**Descrição:** Copo de vidro - Copo De Vidro Capacidade: 350 ML, Cor: Incolor , Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante  
**CatMat:** 442704 - COPO DE VIDRO

**Data:** 03/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:112023 / UASG:70012  
**Lote/Item:** /9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.  
br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.614.788/0001-80 *VENCEDOR*	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 6,45
48.980.139/0001-75	DESTAK COMERCIO E VARIEDADES LTDA	R\$ 6,45
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 10,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,85

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
5ª Região/BA

**Objeto:** Aquisição de materiais para equipar as copas, refeitórios e espaços de convivência do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região – TRT5..

**Descrição:** Copo - Copo Material: Vidro , Capacidade: 320 ML, Características Adicionais: Incolor

**Data:** 26/04/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:112023 / UASG:80007  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 598  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 10,27
42.167.202/0001-72	LANDOALDO DE OLIVEIRA LUNA 00665559577	R\$ 10,27

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha..

**Descrição:** Copo - Copo Material: Vidro , Capacidade: 320 ML, Características Adicionais: Incolor

**CatMat:** 440149 - COPO

**Data:** 19/04/2023 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:252023 / UASG:70008  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 110  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.990.509/0001-43 *VENCEDOR*	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 15,49

### Item 10: COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNID

Preço Estimado: R\$ 3,05 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3,05    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNID	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
24º Batalhão de Caçadores

**Objeto:** Aquisição de Gêneros QR, com a finalidade de atender às necessidades do Setor de Aprovisionamento..

**Descrição:** Copo descartável - Material: Poliestireno, Aplicação: Café, Capacidade: 50 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865,

**CatMat:** 419309 - COPO DESCARTÁVEL

**Data:** 18/05/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:160105  
**Lote/Item:** /61  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Pacote 100,00 UN  
**UF:** MA





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.063.921/0001-52	L C SILVA LTDA	R\$ 2,34
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,10
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,12

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 3,01**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São José dos Ramos Prefeitura Municipal de São José dos Ramos	<b>Data:</b> 11/03/2023 13:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Copo descart. 50 mls pacote c/ 100 unid. - Copo descart. 50 mls pacote c/ 100 unid.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 226692
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.457.026/0001-87 *VENCEDOR*	MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO	R\$ 3,01
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,01
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 3,01

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 3,30**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	<b>Data:</b> 09/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis para uso da Câmara Municipal de Barra dos Coqueiros /SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE OU BRANCO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES E SEM TELESCOPAMENTO. (CAIXA COM 50 UNIDADES).	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 58740
	<b>Lote/Item:</b> 8/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.318.703/0001-68	NOVO MUNDO FESTAS E FANTASIAS - EIRELI	R\$ 2,99
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 3,90



Item 11: COPO DESCARTÁVEL: POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE DE 150 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS; AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CAIXA COM 25 PACOTES.

Preço Estimado: R\$ 108,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 108,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	COPO DESCARTÁVEL: POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE DE 150 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS; AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CAIXA COM 25 PACOTES.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Campus Iguatu

**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais de limpeza, proteção e segurança, acondicionamento e embalagem, etc., para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus Crato, e órgãos participantes..

**Descrição:** Copo descartável - Material: Poliestireno, Aplicação: Água, Capacidade: 150 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865,

**CatMat:** 318971 - COPO DESCARTÁVEL

**Data:** 01/11/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:152022 / UASG:158320

**Lote/Item:** /173

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/11/2022 15:45

**Homologação:** 01/12/2022 12:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Caixa 2500,00 UN

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.644.910/0001-09 *VENCEDOR*	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 100,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 99,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E EPI'S, DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO

**Descrição:** COPO DESCARTAVEL 150 ML - CAIXA C/ 25X100 UND - COPO DESCARTAVEL 150 ML - CAIXA C/ 25X100 UND

**Data:** 07/02/2023 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00002823

**Lote/Item:** 1/21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/

**Quantidade:** 200

**Unidade:** CX

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.518.098/0001-00 *VENCEDOR*	F. DAS CHAGAS SILVA NETO	R\$ 99,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 125,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EDUCATIVO, ESPORTIVO, TECIDOS E AVIAMENTOS EM GERAL, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
**Descrição:** COPO DESCARTAVEL 150 ML - CAIXA C/ 25X100 UND - COPO DESCARTAVEL 150 ML - CAIXA C/ 25X100 UND

**Data:** 28/06/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00018322  
**Lote/Item:** 1/60  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** CX  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.686.594/0001-00 *VENCEDOR*	MULTI VARIEDADES COMERCIO EIRELI	R\$ 125,00

Item 12: COPO DESCARTÁVEL: POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE DE 180 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS; AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CAIXA COM 25 PACOTES.

Preço Estimado: R\$ 105,30 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 105,30      Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	COPO DESCARTÁVEL: POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE DE 180 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS; AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CAIXA COM 25 PACOTES.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 110,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba  
**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente/higiene e limpeza, para atender o consumo na Sede e Inspeorias localizadas nas cidades do interior do Estado, conforme as especificações e condições constantes neste Edital.  
**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR  
**CatMat:** 413185 - COPO DESCARTÁVEL

**Data:** 09/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:82023 / UASG:926444  
**Lote/Item:** 1/44  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** CAIXA 2500,00 UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 *VENCEDOR*	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 110,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 109,91

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual e futura aquisição de baldes, vassouras, panos de chão, desinfetantes, sabão em pó, detergentes neutros, alvejantes, papéis higiênicos, papéis toalha, sacos de lixos, copos descartáveis, entre outros, para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho (exceto Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Programas Sociais), através da Secretaria Executiva de Logística..

Descrição: Copo Descartável - Material: Polipropileno, Capacidade: 180 ML, Cor: Incolor, Características Adicionais: Abnt/Nbr 14.865,

CatMat: 413185 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 15/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:982357

Lote/Item: 5/105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2022 09:56

Homologação: 26/10/2022 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Caixa 2500,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 109,91
*VENCEDOR*		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 95,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

Objeto: Aquisição Parcelada de produtos de Limpeza, Higiene, Utensílios de cozinha e descartáveis para todas as secretarias do Município de Várzea - PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA com capacidade mínima de 180 ml, fabricado em polipropileno atóxico, 100% resina virgem, na cor branca, pesando no mínimo 220g cada cento, copos acondicionados em manga plástica com 100 unidades e reembalados em caixa de papelão - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA com capacidade mínima de 180 ml, fabricado em polipropileno atóxico, 100% resina virgem, na cor branca, pesando no mínimo 220g cada cento, copos acondicionados em manga plástica com 100 unidades e reembalados em caixa de papelão contendo 25 centos. Os copos devem estar em conformidade com a norma técnica 14865/2002 da ABNT, as mangas devem conter quantidade e o peso mínimo de cada copo, de forma indelével, os copos devem conter símbolo de identificação do material para reciclagem conforme norma NBR

Data: 10/04/2023 18:11

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231851

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: CX

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.338.538/0001-27	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 95,99
*VENCEDOR*		

### Item 13: DESODORANTE AEROSOL, FRASCO COM 105G, ANTITRANSPIRANTE, ANTIBACTERIAL, OFERENCENDO PROTEÇÃO E FRAGRÂNCIA SUAWE FEMININO,

Preço Estimado: R\$ 10,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,10

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	DESODORANTE AEROSOL, FRASCO COM 105G, ANTITRANSPIRANTE, ANTIBACTERIAL, OFERENCENDO PROTEÇÃO E FRAGRÂNCIA SUAWE FEMININO,	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
**Objeto:** Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba.  
**Descrição:** Desodorante , aromatizante de ambiente - Desodorante / Aromatizante De Ambiente Aroma: Variado , Tipo: Aerosol , Características Adicionais: Spray  
**CatMat:** 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE

**Data:** 17/05/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:981981  
**Lote/Item:** /16  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6.830  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,99
18.406.054/0001-17 *VENCEDOR*	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 11,62
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,62

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,  
**Descrição:** DESODORANTE EM AEROSOL - DESODORANTE EM AEROSOL, DE USO FEMININO E/OU MASCULINO, COM AÇÃO 48HS DE PROTEÇÃO, VARIANTES DE 0% ALCOOL E DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS. FRANGANCIAS: CÍTRICAS, FLORAIS E/OU INTENSA. EMBALAGENS DE 150ML.

**Data:** 31/03/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 60705  
**Lote/Item:** 33/33  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 450  
**Unidade:** UND  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,00
35.628.379/0001-63 *VENCEDOR*	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,38
07.648.813/0001-31	PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI	R\$ 9,38

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Patos  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.  
**Descrição:** DESODORANTE AEROSOL ANTITRANSPIRANTE - 90G/150ML REGULARMENTE NOTIFICADOS (RISCO I) OU REGISTRADOS (RISCO II) PELA ANVISA - DESODORANTE AEROSOL ANTITRANSPIRANTE - 90G/150ML REGULARMENTE NOTIFICADOS (RISCO I) OU REGISTRADOS (RISCO II) PELA ANVISA

**Data:** 22/03/2023 15:39  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 228724  
**Lote/Item:** 1/13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 360  
**Unidade:** UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.323.745/0001-66 *VENCEDOR*	BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA	R\$ 9,95
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,99
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00



Item 14: DESODORANTE AEROSOL, FRASCO COM 105G, ANTITRANSPIRANTE, ANTIBACTERIAL, OFERENCENDO PROTEÇÃO E FRAGRÂNCIA MASCULINO,

Preço Estimado: R\$ 10,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,10

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	DESODORANTE AEROSOL, FRASCO COM 105G, ANTITRANSPIRANTE, ANTIBACTERIAL, OFERENCENDO PROTEÇÃO E FRAGRÂNCIA MASCULINO,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 17/05/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Desodorante , aromatizante de ambiente - Desodorante / Aromatizante De Ambiente Aroma: Variado , Tipo: Aerosol , Características Adicionais: Spray	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242023 / UASG:981981
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.830
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,99
18.406.054/0001-17 *VENCEDOR*	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 11,62
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,62

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	<b>Data:</b> 31/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> DESODORANTE EM AEROSOL - DESODORANTE EM AEROSOL, DE USO FEMININO E/OU MASCULINO, COM AÇÃO 48HS DE PROTEÇÃO, VARIANTES DE 0% ALCOOL E DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS. FRANGANCIAS: CÍTRICAS, FLORAIS E/OU INTENSA. EMBALAGENS DE 150ML.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60705
	<b>Lote/Item:</b> 33/33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,00
35.628.379/0001-63 *VENCEDOR*	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,38
07.648.813/0001-31	PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI	R\$ 9,38

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Patos  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.

Descrição: DESODORANTE AEROSOL ANTITRANSPIRANTE - 90G/150ML  
REGULARMENTE NOTIFICADOS (RISCO I) OU REGISTRADOS (RISCO II)  
PELA ANVISA - DESODORANTE AEROSOL ANTITRANSPIRANTE - 90G/150ML  
REGULARMENTE NOTIFICADOS (RISCO I) OU REGISTRADOS (RISCO II) PELA ANVISA

Data: 22/03/2023 15:39

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 228724

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 360

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.323.745/0001-66 *VENCEDOR*	BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA	R\$ 9,95
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,99
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00

#### Item 15: DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.

Preço Estimado: R\$ 2,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E BACTERICIDA/GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO DE 2000 ML.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Sergipe

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais Diversos para Suprir a Demanda do Hospital Veterinário - HVU, da Universidade Federal de Sergipe..

Descrição: Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4% , Características Adicionais: Com Aroma , Composição: À Base De Quaternário De Amônio

Data: 16/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:154050

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Litro

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.740.385/0001-24 *VENCEDOR*	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 2,01

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE  
**Objeto:** Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.  
**Descrição:** Desinfetante - Forma Física: Solução Aquosa, Composição: À Base De Glicoprotamina,  
**CatMat:** 433058 - DESINFETANTE

**Data:** 26/04/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:982453  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.000  
**Unidade:** Litro  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75 *VENCEDOR*	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 5,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Paraíba  
CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo (Limpeza, água mineral, café e açúcar) para atender as demandas do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola "Vidal de Negreiros"..  
**Descrição:** Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4% , Características Adicionais: Com Aroma , Composição: À Base De Quaternário De Amônio  
**CatMat:** 381409 - DESINFETANTE

**Data:** 19/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:153074  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10.000  
**Unidade:** Mililitro  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1,45
41.602.860/0001-82 *VENCEDOR*	MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,46
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 1,46

### Item 16: DESODORIZADOR AMBIENTAL,

Preço Estimado: R\$ 9,36 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,36      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,36

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE  
**Objeto:** Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.  
**Descrição:** Desodorizador - Desodorizador Aplicação: Aromatizador Ambiental , Essência: Lavanda , Apresentação: Aerosol  
**CatMat:** 261168 - DESODORIZADOR

**Data:** 26/04/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:982453  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Frasco 360,00 ML  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75 *VENCEDOR*	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 12,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Paraíba  
CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo (Limpeza, água mineral, café e açúcar) para atender as demandas do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola "Vidal de Negreiros"..  
**Descrição:** Desodorizador - Desodorizador Aplicação: Aromatizador Ambiental , Essência: Lavanda/Jasmim , Características Adicionais: Não Contenha Cfc , Apresentação: Aerosol  
**CatMat:** 331905 - DESODORIZADOR

**Data:** 19/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:153074  
**Lote/Item:** /17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Frasco 400,00 ML  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.602.860/0001-82 *VENCEDOR*	MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,40

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE  
**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza e higiene destinado às escolas municipais, secretarias municipais e órgãos vinculados ao Município de Terra Nova PE..  
**Descrição:** Desodorizador - Desodorizador, apresentação: aerosol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: ação neutralizante  
**CatMat:** 327150 - DESODORIZADOR

**Data:** 17/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:192023 / UASG:982603  
**Lote/Item:** /12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 24/04/2023 11:17  
**Homologação:** 24/04/2023 12:15  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 900  
**Unidade:** Frasco 400,00 ML  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.061.057/0001-75 *VENCEDOR*	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 7,68



Item 17: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO INORGÂNICOS, POLIOXIETILINO, NONILFENIÉTER, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NATURAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. EMBALAGEM COM 500 ML

Preço Estimado: R\$ 1,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,82

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO INORGÂNICOS, POLIOXIETILINO, NONILFENIÉTER, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NATURAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. EMBALAGEM COM 500 ML	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 1,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Serraria Prefeitura Municipal de Serraria	<b>Data:</b> 03/05/2023 14:17
<b>Objeto:</b> Aquisição Parcelada de Material de Limpeza e Higiene, destinados a todas as Secretarias, Órgãos e Programas desta edilidade.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Detergente, composição: tensoativo aniônico, tensoativo não-iônico agente um, aplicação: limpeza em geral, aroma: neutro, características adicionais: ph 6,5 a 7,5, aspecto físico: líquido, emb 500ml - Detergente, composição: tensoativo aniônico, tensoativo não-iônico agente um, aplicação: limpeza em geral, aroma: neutro, características adicionais: ph 6,5 a 7,5, aspecto físico: líquido, emb 500ml	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 234752
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.290.835/0001-26 *VENCEDOR*	M & R COMERCIO EIRELI	R\$ 1,35

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 1,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	<b>Data:</b> 31/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> DETERGENTE LÍQUIDO - DETERGENTE LÍQUIDO, LAVA LOUÇAS, DE ALTO PODER DESINGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, PH NEUTRO, HIPOALERGÊNICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DO FABRICANTE, CONTENDO 500 ML.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60705
	<b>Lote/Item:</b> 38/38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 6.220
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.517.977/0001-03 *VENCEDOR*	WILLYAM DE SOUZA RODRIGUES 75328135334	R\$ 1,31

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 2,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	<b>Data:</b> 29/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Detergente Líquido, Neutro Biodegradável, Em Embalagem Com 500 ml - Detergente Líquido, Neutro Biodegradável, Em Embalagem Com 500 ml	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 17535_062023
	<b>Lote/Item:</b> 25/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 7.100
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 2,75
42.923.583/0001-72 *VENCEDOR*	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 2,77
47.061.090/0001-94	PRINCESA DO SERTAO	R\$ 2,84

Item 18: ESPANADOR: DO TIPO DE PENA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 40 CM, CARACTERISTICA ADICIONAIS TORNEADOS E REFORÇADO.

Preço Estimado: R\$ 18,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESPANADOR: DO TIPO DE PENA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 40 CM, CARACTERISTICA ADICIONAIS TORNEADOS E REFORÇADO.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	<b>Data:</b> 10/04/2023 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender a demanda das diversas secretarias deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espanador - Espanador Material: Penas , Comprimento Cabo: 40 CM, Características Adicionais: Torneado E Reforçado , Material Cabo: Madeira	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 314565 - ESPANADOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:102023 / UASG:983289
	<b>Lote/Item:</b> 4/91
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/04/2023 09:35
	<b>Homologação:</b> 12/04/2023 10:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,00
35.563.302/0001-52	THAIS CINDY MULTIMIX DE ELETRO E ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
12.968.480/0001-68 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SILVA LTDA	R\$ 20,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 14º Batalhão Logístico	<b>Data:</b> 28/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de higiene e limpeza para atender às demandas do 14º Batalhão Logístico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espanador - Espanador Material: Penas , Comprimento Cabo: 40 CM, Características Adicionais: Torneado E Reforçado , Material Cabo: Madeira	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 314565 - ESPANADOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:160185
	<b>Lote/Item:</b> /114
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/04/2023 11:03
	<b>Homologação:</b> 12/04/2023 12:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.849.617/0001-30 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 23,13
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 23,13

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 17,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 13/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de higiene e limpeza.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espanador - Espanador Material: Penas , Comprimento Cabo: 40 CM, Características Adicionais: Torneado E Reforçado , Material Cabo: Madeira	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:100472023 / UASG:925998
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/04/2023 15:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 108
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.333.903/0001-06 *VENCEDOR*	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 17,10

**Item 19: ESPONJA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, ANATÔMICO, MÉDIA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. EMBALAGEM COM 8 (OITO) UNIDADES.**

Preço Estimado: R\$ 2,54 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,54      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,54

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	ESPONJA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, ANATÔMICO, MÉDIA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. EMBALAGEM COM 8 (OITO) UNIDADES.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 2,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 17/05/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Comprimento Mínimo: 100 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Formato: Retangular	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 306176 - ESPONJA LIMPEZA	<b>Identificação:</b> NºPregão:242023 / UASG:981981
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.849
	<b>Unidade:</b> Pacote 8,00 UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65 *VENCEDOR*	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,89
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,34
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 2,34

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 2,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES  
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.  
Descrição: Esponja limpeza - Material: Lã Aço, Aplicação: Limpeza Geral,  
CatMat: 481018 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 17/04/2023 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980957  
Lote/Item: /207  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Pacote 8,00 UN  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 2,69
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 2,99

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE  
Objeto: Fornecimento de material de limpeza.  
Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Comprimento Mínimo: 100 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Largura Mínima: 50 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Formato: Retangular  
CatMat: 373481 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 03/04/2023 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:982869  
Lote/Item: /15  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 8.000  
Unidade: Unidade  
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.200.788/0001-54	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$ 1,45
20.166.545/0001-80 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SUICA & PAPELARIA LTDA	R\$ 3,10
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,20

Item 20: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110 X 75 X 20MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.

Preço Estimado: R\$ 0,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110 X 75 X 20MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Quixaba  
Prefeitura Municipal de Quixaba

**Objeto:** A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a formação de registro de preços para possível contratação de empresa para compra de material de limpeza e higiene destinados a...

**Descrição:** Esponja dupla face, uma em fibra sintética c/ material abrasivo em espuma p/ louça - Esponja dupla face, uma em fibra sintética c/ material abrasivo em espuma p/ louça

**Data:** 10/04/2023 19:12

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 230299

**Lote/Item:** 1/20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** UN

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.769.943/0001-90	FERNANDO DE LIMA NUNES	R\$ 0,75
12.892.297/0001-26 *VENCEDOR*	BRUNA CABRAL DE OLIVEIRA	R\$ 0,80
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 1,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,99

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Quixabá  
Prefeitura Municipal de Quixabá

**Objeto:** Aquisição parcelada de material de limpeza e utensílios em geral, destinados a todos os órgãos do município de Quixaba/PB, conforme especificações constantes no termo de referência do edital, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de...

**Descrição:** Esponja de lavar louça 2 faces - Esponja de lavar louça 2 faces

**Data:** 07/03/2023 22:04

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 225881

**Lote/Item:** 1/12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** UND

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.152.874/0001-15 *VENCEDOR*	WALQUIRIA GOMES MONTEIRO	R\$ 0,98
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,98
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 1,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E HIGIENE DE USO CONTÍNUO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E REPARTIÇÕES DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO-PB

**Descrição:** Esponja de louça dupla face (fibra e espuma) - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.

**Data:** 02/03/2023 09:10

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 58545

**Lote/Item:** 32/32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 900

**Unidade:** Und.

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.318.384/0001-65 *VENCEDOR*	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,00



Preço Estimado: R\$ 3,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FLANELA: 100% ALGODÃO; MEDINDO (60 X 40) CM; PERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 2,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	<b>Data:</b> 19/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de produtos de higiene e limpeza afim de atender demandas das Unidades de Educação Infantil através da Secretaria de Educação do Município de Caetité-BA. Ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Flanela - Flanela Material: 100% Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Amarela	<b>Identificação:</b> NºPregão:402023 / UASG:983403
<b>CatMat:</b> 420506 - FLANELA	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 750
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.024.789/0001-34 *VENCEDOR*	EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI	R\$ 2,70

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA	<b>Data:</b> 04/04/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza para atender a Administração Municipal	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Flanela 100% algodão tamanho médio 28x38cm pacote com 12 unidades - Flanela 100% algodão tamanho médio 28x38cm pacote com 12 unidades	<b>Identificação:</b> 60527
	<b>Lote/Item:</b> 21/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.184
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.032.075/0001-76	EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	R\$ 3,91
05.955.105/0001-18	ARAGUAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,95
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,15

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 2,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	<b>Data:</b> 29/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Flanela De Algodão, Tamanho 40 De Largura X 61 Cm Comprimento. - Flanela De Algodão, Tamanho 40 De Largura X 61 Cm Comprimento.	<b>Identificação:</b> 17535_062023
	<b>Lote/Item:</b> 34/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.923.583/0001-72 *VENCEDOR*	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 2,84
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 2,91

## Item 22: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL,

Preço Estimado: R\$ 0,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,42

Quantidade	Descrição	Observação
2.880 Pacotes	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P, PARA CRIANÇAS ATÉ 5 KG, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTI-RETORNO FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICOS, PERFUME, EXTRATO DE ALOE VERA, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, PETROLATO. CONTEÚDO TÊXTIL: COBERTURA INTERNA, COBERTURA EXTERNA E BARREIRAS LATERAIS - 100%, POLIPROPILENO. LATERAIS ELÁSTICOS E CINTURA - 30%, ELASTÔMETRO E 70% POLIPROPILENO.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	<b>Data:</b> 04/05/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de material de consumo médico- hospitalar, visando atender as necessidades das unidades primárias de saúde, centro de especialidade odontológica, núcleo de apoio à saúde da família, centro especializado em reabilitação, ambulatório médico especializado, Unidade de Pronto Atendimento Francisca Maria da Conceição e o Hospital Manoel Lucas De Miranda de Guimarães/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fralda descartável - Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado, Peso Usuário: Até 5 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Tipo: Hipoalergênico, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192023 / UASG:926449
	<b>Lote/Item:</b> 15/117
<b>CatMat:</b> 358087 - FRALDA DESCARTÁVEL	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.588.224/0001-21 *VENCEDOR*	NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 0,42

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Ana Bezerra	<b>Data:</b> 14/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual Aquisição de Material Médico hospitalar para atender as necessidades do HUAB pelo período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fralda descartável - Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado, Peso Usuário: Até 5 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Tipo: Hipoalergênico, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:272022 / UASG:155014
	<b>Lote/Item:</b> /55
<b>CatMat:</b> 358087 - FRALDA DESCARTÁVEL	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.782.468/0001-08 *VENCEDOR*	MSHS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,45





## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Data:</b> 16/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição parcelada de fraldas descartáveis para as Creches da Rede de Educação do Município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fralda descartável</b> - Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado , Peso Usuário: Até 5 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Tipo: Hipoalergênico , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 358087 - FRALDA DESCARTÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:122023 / UASG:983713
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/03/2023 10:59
	<b>Homologação:</b> 23/03/2023 11:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.946.435/0001-01 *VENCEDOR*	VIP SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,40

## Item 23: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G,

Preço Estimado: R\$ 1,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,11

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Unidades	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G, TIPO C/ INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, PESO USUÁRIO 10 A 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICOS NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO O DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO USUÁRIO INFANTIL, TIPO PAINEL ABAS ANTIVAZAMENTOS. ISENTO DE REGISTRO. .	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	<b>Data:</b> 16/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de fraldas descartáveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fralda descartável</b> - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Grande , Peso Usuário: Acima De 70 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 358132 - FRALDA DESCARTÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:112023 / UASG:982885
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 51.282
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.471.311/0001-08 *VENCEDOR*	ALFA CURATIVOS LTDA	R\$ 1,15

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Fundo Municipal de Saude de Santo Amaro das Brotas - SE  
**Objeto:** Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de fraldas descartáveis, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do edital.

**Descrição:** FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G FRALDA INFANTIL TAM. G - PARA CRIANÇAS ACIMA DE 7KG (COM VARIAÇÃO PERCENTUAL DE ATÉ 20% PARA MAIS OU PARA - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G FRALDA INFANTIL TAM. G - PARA CRIANÇAS ACIMA DE 7KG (COM VARIAÇÃO PERCENTUAL DE ATÉ 20% PARA MAIS OU PARA

**Data:** 17/03/2023 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17192\_022023  
**Lote/Item:** 7/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 20.000  
**Unidade:** UN  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.317.146/0001-72 *VENCEDOR*	MB DENTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 1,15

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Lagarto  
Fundo Municipal de Saúde de Lagarto  
**Objeto:** Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de fraldas descartáveis de diversos tamanhos para atender as demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, conforme Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital

**Descrição:** FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G DE 9KG A 14KG - POLPA DE CELULOSE SUPERABSORVENTE EM GEL, PAPEL ABSORVENTE FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, FIOS DE PLÁSTICOS, FRONTAL TAPE, FITAS ADESIVAS E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ANTIALÉRGICA E D - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G DE 9KG A 14KG - POLPA DE CELULOSE SUPERABSORVENTE EM GEL, PAPEL ABSORVENTE FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, FIOS DE PLÁSTICOS, FRONTAL TAPE, FITAS ADESIVAS E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ANTIALÉRGICA E DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.

**Data:** 03/03/2023 13:57  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 225194  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 3.840  
**Unidade:** UN  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.945.737/0001-24 *VENCEDOR*	AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA	R\$ 0,86
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,93
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,32

#### Item 24: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO,

Preço Estimado: R\$ 0,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,61

Quantidade	Descrição	Observação
2.560 Unidades	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO ATÉ 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO ISENTO DE REGISTRO.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de Fraldas Descartáveis para os serviços de saúde, para atender as necessidades dos Órgãos da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Viçosa/AL..  
**Descrição:** **Fralda descartável** - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: Até 10 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado  
**CatMat:** 358100 - FRALDA DESCARTÁVEL

**Data:** 18/04/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:982887  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/04/2023 11:41  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.488.264/0001-58 *VENCEDOR*	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI	R\$ 0,78

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES  
**Objeto:** Aquisição de fraldas descartáveis.  
**Descrição:** **Fralda descartável** - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: Até 10 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado  
**CatMat:** 358100 - FRALDA DESCARTÁVEL

**Data:** 05/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:982885  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 05/04/2023 12:05  
**Homologação:** 14/04/2023 16:47  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 16.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.471.311/0001-08 *VENCEDOR*	ALFA CURATIVOS LTDA	R\$ 0,44

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN.DE ALHANDRA  
**Objeto:** Registro de preços para a aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender todas as secretarias do município de Alhandra-PB.  
**Descrição:** **Fralda Descartável** - Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado , Peso Usuário: Até 10 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável

**Data:** 24/03/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:981911  
**Lote/Item:** 8/31  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40.500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.302.414/0001-70	HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,52
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,52
26.156.923/0001-20	EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,76



## Item 25: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG,

Preço Estimado: R\$ 1,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,47

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, PARA CRIANÇAS ATÉ 14 KG, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTI-RETORNO FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS D E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, ELÁSTICOS, PERFUME, EXTRATO DE ALOE VERA, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, PETROLATO. CONTEÚDO TÊXTIL: COBERTURA INTERNA, COBERTURA EXTERNA E BARR EIRAS LATERAIS - 100%, POLIPROPILENO. LATERAIS ELÁSTICOS E CINTURA - 30%, ELASTÔMETRO E 70% POLIPROPILENO.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Fundo Municipal de Saude de Santo Amaro das Brotas - SE	<b>Data:</b> 17/03/2023 08:00	
<b>Objeto:</b> Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de fraldas descartáveis, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAM: XG FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO XG - FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO (PARA USO GERIÁTRICO, PÓS-PARTO E - FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAM: XG FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO XG - FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO (PARA USO GERIÁTRICO, PÓS-PARTO E	<b>SRP:</b> SIM	
	<b>Identificação:</b> 17192_022023	
	<b>Lote/Item:</b> 4/1	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	
	<b>Quantidade:</b> 40.000	
	<b>Unidade:</b> UN	
	<b>UF:</b> SE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
20.317.146/0001-72	MB DENTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 1,65
*VENCEDOR*		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lagarto	<b>Data:</b> 03/03/2023 13:57	
Fundo Municipal de Saúde de Lagarto	<b>Modalidade:</b> Pregão	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de fraldas descartáveis de diversos tamanhos para atender as demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, conforme Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, PARA CRIANÇAS COM 14KG OU MAIS. COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTI RETORNO, FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: (POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, PARA CRIANÇAS COM 14KG OU MAIS. COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTI RETORNO, FITAS ADESIVAS COM ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, ELÁSTICOS NAS LATERAIS. COMPOSIÇÃO: (POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIÉSTER, ELÁSTICOS, PERFUME, EXTRATO DE ALOE VERA, ÁLCOOL ESTEARILICO, PETROLATO)	<b>Identificação:</b> 225194	
	<b>Lote/Item:</b> 1/4	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	
	<b>Quantidade:</b> 4.800	
	<b>Unidade:</b> UN	
	<b>UF:</b> SE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
36.945.737/0001-24	AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA	R\$ 0,98
*VENCEDOR*		
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,16
37.844.417/0001-40	LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 1,19

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MURIBECA/SE

Data: 09/06/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Fraldas descartáveis (infantis e geriátrica) e Formula Infantil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e programas por ele geridos

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Fralda descartável adulto (tamanho xg) - fralda descartável adulto (tamanho xg) - Fralda descartável adulto (tamanho xg) - fralda descartável adulto (tamanho xg), acima de 90kg anatômica, com flocos de gel, abas anti vazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multi ajustáveis e algodão que não se desfaça quando molhado.

Identificação: 43337

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 42.000

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.367.194/0001-01 *VENCEDOR*	INFINIT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,64

Item 26: INSETICIDA DOMESTICO; AEROSOL; COMPOSTO DE PROPOXUR 0,75%, CYNFLUTHRIN 0,025%; ISOPRANOL, XILENO; QUEROSENE; PROPELENTE (PROPANO/BUTANO, SEM CFC; PRINCIPIO ATIVO PROPOXUR; COM AUTORIZAÇÃO DA ANVISA/MS; EMBALADO EM FRASCO METÁLICO 300ML.

Preço Estimado: R\$ 8,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	INSETICIDA DOMESTICO; AEROSOL; COMPOSTO DE PROPOXUR 0,75%, CYNFLUTHRIN 0,025%; ISOPRANOL, XILENO; QUEROS ENE; PROPELENTE (PROPANO/BUTANO, SEM CFC; PRINCIPIO ATIVO PROPOXUR; COM AUTORIZAÇÃO DA ANVISA/MS; EMBALADO EM FRASCO METÁLICO 300ML.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 17/05/2023 08:30

Objeto: Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Inseticida - Inseticida Aplicação: Uso Doméstico , Tipo: Líquido

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:981981

CatMat: 484679 - INSETICIDA

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.160

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.187.875/0001-14 *VENCEDOR*	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 9,39
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 9,39
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 9,39

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 27/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material de consumo diversos (limpeza/saneantes), visando atender às necessidades limpeza e higienização do DETRAN/Capital e Interior, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:5412023 / UASG:943001

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.580.227/0001-09	PLASLIMP COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 7,50
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS	R\$ 10,00
41.214.327/0001-43	YC COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,20

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 17/04/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Inseticida - Tipo: Líquido, Aplicação: Uso Doméstico,

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980957

CatMat: 484679 - INSETICIDA

Lote/Item: /226

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 7,97

Item 27: LIMPA PANELA – DETERGENTE LIQUIDO COM GLICERINA, PRODUTO ESPECIAL PARA A LIMPEZA DE OBJETOS DE ALUMÍNIO E PANELAS. EMBALAGEM 500 ML.

Preço Estimado: R\$ 2,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	LIMPA PANELA – DETERGENTE LIQUIDO COM GLICERINA, PRODUTO ESPECIAL PARA A LIMPEZA DE OBJETOS DE ALUMÍNIO E PANELAS. EMBALAGEM 500 ML.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

Objeto: Aquisição Parcelada de produtos de Limpeza, Higiene, Utensílios de cozinha e descartáveis para todas as secretarias do Município de Várzea - PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, frasco plástico de 500ml, para uso direto, composição: tensoativo aniônico, biodegradável, ácido sulfônico, corante e água. Embalagem contendo informações sobre o produto. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigida - LIMPA ALUMÍNIO, frasco plástico de 500ml, para uso direto, composição: tensoativo aniônico, biodegradável, ácido sulfônico, corante e água. Embalagem contendo informações sobre o produto. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Data: 10/04/2023 18:11

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231851

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 781

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,49
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,72
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 3,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (material de limpeza, higiênico e outros) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí - PI.

Descrição: Limpa Alumínio - Limpa Alumínio, Limpa e realça o brilho de utensílios de alumínio.

Data: 03/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 60977

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 739

Unidade: UND.

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.851.471/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE AIRTON PIAUILINO DA COSTA	R\$ 1,96

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,

Descrição: LIMPA ALUMINIO LIQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMINIO - LIMPA ALUMINIO LIQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMINIO, AÇO, INOX E ETC. EMBALAGENS PLASTICA COM DOSADOR, CONTENDO 500 ML.

Data: 31/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60705

Lote/Item: 56/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 384

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 3,25
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,30
40.517.977/0001-03 *VENCEDOR*	WILLYAM DE SOUZA RODRIGUES 75328135334	R\$ 3,33



Item 28: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, INCOLOR/AZUL, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Preço Estimado: R\$ 4,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, INCOLOR/AZUL, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO M INISTÉRIO DA SAÚDE.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 17/05/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Limpa-vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Tensoativos Aniônicos / Sequestrantes / Hidróxido	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 242252 - LIMPA-VIDRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242023 / UASG:981981
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.386
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,99
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 6,43
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 6,43

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 27/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo diversos (limpeza/saneantes), visando atender às necessidades limpeza e higienização do DETRAN/Capital e Interior, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Limpa-Vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Tensoativos Aniônicos / Sequestrantes / Hidróxido	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:5412023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.500
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500 ML
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.580.227/0001-09	PLASLIMP COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 3,50
47.366.904/0001-07	MGS E-COMMERCE LTDA *VENCEDOR*	R\$ 4,00
41.214.327/0001-43	YC COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





**Órgão:** PREF.MUN. DE SANTA INES  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.  
**Descrição:** Limpa-vidro - Aspecto Físico: Líquido, Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água,  
**CatMat:** 601034 - LIMPA-VIDRO

**Data:** 17/04/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:980957  
**Lote/Item:** /235  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04 *VENDEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 4,14

### Item 29: LUSTRA MÓVEL MULTI-SUPERFÍCIE

Preço Estimado: R\$ 6,81 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,81      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LUSTRA MÓVEL MULTI-SUPERFÍCIE, COM 500 ML DE ALTO PODER DE LIMPEZA, FORMULADO COM QUATERNÁRIO DE AMÔNÍ A. BRILHO SECO EXCLUSIVA PROTEÇÃO PARA OS MÓVEIS, COM UM AGRADÁVEL PERFUME. FORMA SOBRE A SUPERFÍCIE U MA FINA PELÍCULA QUE AJUDA A PROTEGER OS MÓVEIS ATÉ CONTRA MARCAS DE ÁGUA.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia  
Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia  
**Objeto:** Aquisição parcelada de Material de Limpeza e Higiene para desenvolver as ações e programas de todas as Secretarias do Município de Cacimba de Areia - PB.  
**Descrição:** Lustra Móvel 500ml - Lustra Móvel 500ml

**Data:** 01/03/2023 02:23  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 224630  
**Lote/Item:** 1/43  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** UND  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,18
41.515.820/0001-01	POLLUX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,66
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,82

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Magalhães de Almeida/MA  
**Descrição:** LUSTRA MOVEL 200 ML PARA MADEIRA - LUSTRA MOVEL 200 ML PARA MADEIRA

**Data:** 02/12/2022 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 15222\_0422022  
**Lote/Item:** 95/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.972.816/0001-90 *VENCEDOR*	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 7,22

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	<b>Data:</b> 28/11/2022 15:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LUSTRA MOVEL 200 ML PARA MADEIRA - LUSTRA MOVEL 200 ML PARA MADEIRA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 15068_0532022
	<b>Lote/Item:</b> 95/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.727.781/0001-23 *VENCEDOR*	T A COSTA	R\$ 7,90

### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	<b>Data:</b> 21/11/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LUSTRA MOVEL 200 ML PARA MADEIRA - LUSTRA MOVEL 200 ML PARA MADEIRA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 14899_0612022
	<b>Lote/Item:</b> 95/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 7,25

### Item 30: LUYA DE PROCEDIMENTO GRANDE LUYA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL,

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	LUYA DE PROCEDIMENTO GRANDE LUYA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ANTI-DERRAPANTE, TA MANHO GRANDE, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS TALCADA OU LUBRIFI CADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Governo do Estado de Alagoas  
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Descartáveis (Copos, colheres, guardanapos, toalhas e filtros de papel e afins), para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

**Descrição:** Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Sem Pó , Tipo Uso: Descartável

**CatMat:** 443397 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

**Data:** 22/05/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1312023 / UASG:926703  
**Lote/Item:** /19  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.502  
**Unidade:** Caixa 100,00 UN  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.443.022/0001-00 *VENCEDOR*	FOOD PARCK DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 16,73
06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 24,60

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 18,98**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB  
**Objeto:** Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material e equipamentos odontológico conforme especificações no termo de referência do edital.

**Descrição:** Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Nitrile , Modelo: Sem Látex , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Sem Pó , Esterilidade: Não Esterilizada

**CatMat:** 313654 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

**Data:** 17/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:10502023 / UASG:982095  
**Lote/Item:** /67  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Caixa 100,00 UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.122.201/0001-09	JB REPRESENTACAO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA	R\$ 15,30
09.478.023/0001-80 *VENCEDOR*	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,99
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 24,66

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 19,23**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO  
**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalares e insumos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE.

**Descrição:** Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Pequeno, Apresentação: Atóxica, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração,

**CatMat:** 421124 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

**Data:** 15/05/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:142023 / UASG:981547  
**Lote/Item:** 14/101  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** Caixa 100,00 UN  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.572.278/0001-03	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	R\$ 17,69
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 18,00
34.895.127/0001-38	FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,00



Item 31: LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISOS ANTI-DERRAPANTE, COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (CA), VALIDADE DE 03 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO, NA COR AMARELA TAMANHO M.

Preço Estimado: R\$ 3,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Quantidade	Descrição	Observação
36 Pares	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISOS ANTI-DERRAPANTE, COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (CA), VALIDADE DE 03 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO, NA COR AMARELA TAMANHO M.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 28/03/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:160027 <b>Lote/Item:</b> /82 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de acondicionamento. embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, químico e descartáveis visando atender as necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção e Destacamento Guará(FIOL)..	<b>Quantidade:</b> 250 <b>Unidade:</b> Par <b>UF:</b> BA	
<b>Descrição:</b> Luva proteção - Material: Borracha Nitrílica, Tamanho: Extra Pequeno, Tamanho Cano: Médio, Tipo: Ambidestra, Sem Costura, Fita Para Ajuste No Punho, Aplicação: Uso Laboratório, Tipo Uso: Reutilizável, Uso: Tratamento Fitossanitário, Cor: Azul,		
<b>CatMat:</b> 439742 - LUVA PROTEÇÃO		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,74
*VENCEDOR*		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	<b>Data:</b> 24/03/2023 09:00	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:981223 <b>Lote/Item:</b> /37 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b> Luva proteção - Luva Proteção Material: Borracha , Tamanho: Grande , Tamanho Cano: Longo , Características Adicionais: Forrada	<b>Quantidade:</b> 960 <b>Unidade:</b> Par <b>UF:</b> PI	
<b>CatMat:</b> 419588 - LUVA PROTEÇÃO		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
40.821.549/0001-61	AGILIZE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,00
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 5,00
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 5,40

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CelMNA), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Luva de proteção** - Luva de proteção, material: borracha, aplicação: laboratorial, tipo punho: curto, tamanho: grande, cor: amarela, acabamento palma: antiderrapante, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: com forro

**CatMat:** 209148 - LUVA DE PROTEÇÃO

**Data:** 10/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:282022 / UASG:783810

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/02/2023 15:24

**Homologação:** 27/02/2023 12:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8.930

**Unidade:** Par

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.495.092/0001-75 *VENCEDOR*	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 4,14
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,14
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 4,14

Item 32: MAÇOS DE FOSFORO; FÓSFORO, MADEIRA, CURTO, PACOTE COM 10 (DEZ) CAIXINHAS COM 40 (QUARENTA) PALITO CADA UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 4,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	MAÇOS DE FOSFORO; FÓSFORO, MADEIRA, CURTO, PACOTE COM 10 (DEZ) CAIXINHAS COM 40 (QUARENTA) PALITO CADA UNIDADES.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Serraria  
Prefeitura Municipal de Serraria

**Objeto:** Aquisição Parcelada de Material de Limpeza e Higiene, destinados a todas as Secretarias, Órgãos e Programas desta edilidade.

**Descrição:** Fósforo maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada - Fósforo maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada

**Data:** 03/05/2023 14:17

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 234752

**Lote/Item:** 1/21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** MÇO

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.290.835/0001-26 *VENCEDOR*	M & R COMERCIO EIRELI	R\$ 4,10
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 5,50
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,24

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Quixaba  
Prefeitura Municipal de Quixaba

Objeto: A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a formação de registro de preços para possível contratação de empresa para compra de material de limpeza e higiene destinados a...

Descrição: Fósforo maço c/ 10 cx cada cx c/ 40 palitos palito de 4 a 5 cm - Fósforo maço c/ 10 cx cada cx c/ 40 palitos palito de 4 a 5 cm

Data: 10/04/2023 19:12

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 230299

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 250

Unidade: MÇO

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.892.297/0001-26 *VENCEDOR*	BRUNA CABRAL DE OLIVEIRA	R\$ 3,63
20.769.943/0001-90	FERNANDO DE LIMA NUNES	R\$ 3,73
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 5,50

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Codó  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM A FINALIDADE DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTAVEIS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS

Descrição: Fósforo, maço com 10 caixas. Caixa em madeira com lixa, contendo 40 palitos medindo 4 cm. (cota exclusiva) - Fósforo, maço com 10 caixas. Caixa em madeira com lixa, contendo 40 palitos medindo 4 cm. (cota exclusiva)

Data: 10/03/2023 15:31

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226561

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 1.000

Unidade: MÇO

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.850.967/0001-72 *VENCEDOR*	PEDRO DOMINGOS DE JESUS NETO EIRELI	R\$ 3,60
38.264.264/0001-25	MAXIMA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56
07.206.052/0001-68	M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI	R\$ 5,95

### Item 33: MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM CLIPS NASAL

Preço Estimado: R\$ 1,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO ATÓXICA. DISPÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO RECOBERTOS COM ALGODÃO, QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES À FACE E QUE SE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA DE USUÁRIOS, A MÁSCARA É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COM ACABAMENTO EM TO DA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRÔNICA.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU  
FORTALEZA

**Objeto:** Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais ferramentais, visando atender as demandas das Organizações Militares do Forte General Tibúrcio e da Seção de Manutenção de Unidades Habitacionais (SMUH) da Guarnição de Fortaleza..

**Descrição:** **Máscara multiuso** - Máscara Multiuso Material: Microfibra Sintética , Finalidade: Proteção Química: Poeira, Névoa, Fumos Metálicos , Tipo Correia: Facial Elástico Duplo , Cor: Azul , Características Adicionais: Valvulada/Elemento Filtrante Pff2 , Tipo Uso: Descartável

**CatMat:** 359468 - MÁSCARA MULTIUSO

**Data:** 16/11/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152022 / UASG:160045

**Lote/Item:** /89

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/11/2022 14:07

**Homologação:** 30/11/2022 15:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.854

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 *VENCEDOR*	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 0,85

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO  
CONAB/SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUI

**Objeto:** Opresente Termo de Referência tem por objeto a compra de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) completos para as Unidades Armazenadoras de Floriano, Parnaíba e Picos,

**Descrição:** **MÁSCARA MULTIUSO** - MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MICROFIBRA SINTÉTICA, TIPO USO DESCARTÁVEL,FINALIDADE PROTEÇÃO QUÍMICA: POEIRA, NÉVOA, FUMOS METÁLICOS, TIPO CORREIA FACIAL ELÁSTICO DUPLO, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VALVULADA/ELEMENTO FILTRANTE PFF2

**CatMat:** 359468 - MÁSCARA MULTIUSO

**Data:** 01/08/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 2/2022 / UASG: 135345

**Lote/Item:** 7/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 180

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.493.787/0001-43 *VENCEDOR*	MELISSA FIGUEIREDO MARQUES	R\$ 1,72

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL  
UNIVERSI- TÁR  
IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

**Objeto:** Aquisição de AVENTAL IMPERMEÁVEL PARA EXPURGO,AVENTAL HOSPITALAR PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL, BOTA DE SEGURANÇA NUBUCK, BOTA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** **Máscara Multiuso** - Máscara Multiuso Finalidade: Proteção Química: Poeira, Névoa, Fumos Metálicos , Tipo Correia: Dupla: Dois Elásticos , Cor: Azul , Características Adicionais: Elemento Filtrante Pff1/Semifacial , Tipo Uso: Descartável

**CatMat:** 382418 - MÁSCARA MULTIUSO

**Data:** 14/06/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:432022 / UASG:155010

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 1,99
14.984.352/0001-33 *VENCEDOR*	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 3,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 3,24

Item 34: NAFTALINA, ASPECTO FÍSICO: BOLINHAS SÓLIDAS BRANCAS, APLICAÇÃO: REPELENTE DE TRAÇAS E BARATAS. PACOTE DE 50G.

Preço Estimado: R\$ 1,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,84

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	NAFTALINA, ASPECTO FÍSICO: BOLINHAS SÓLIDAS BRANCAS, APLICAÇÃO: REPELENTE DE TRAÇAS E BARATAS. PACOTE DE 50 G.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 2,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	Data: 31/03/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: NAFTALINA SÓLIDA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 50 GRAMAS. - NAFTALINA SÓLIDA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 50 GRAMAS.	SRP: SIM
	Identificação: 60705
	Lote/Item: 68/68
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 2,10
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,10
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDEMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,12
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 1,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 17/03/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: NAFTALINA EMBALAGEM COM 50G - NAFTALINA EMBALAGEM COM 50G	SRP: NÃO
	Identificação: 00007823
	Lote/Item: 1/34
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.503.779/0001-60	F L DA CUNHA	R\$ 1,47
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 1,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: MUNICÍPIO DE POÇO VERDE/SE

Data: 06/06/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços Visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE POÇO VERDE/SE, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42855

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6.900

Unidade: UNIDADES

UF: SE

Descrição: NAFTALINA SÓLIDA EM BOLAS - NAFTALINA SÓLIDA EM BOLAS, PACOTE COM 50G.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.958.199/0001-99 *VENCEDOR*	G ALHO SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 1,95

Item 35: PÁ COLETORA DE LIXO C/ APARADOR EM METAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 19CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROX. 90 CM.

Preço Estimado: R\$ 8,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PÁ COLETORA DE LIXO C/ APARADOR EM METAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 19CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROX. 90 CM.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba

Data: 09/05/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente/higiene e limpeza, para atender o consumo na Sede e Inspeorias localizadas nas cidades do interior do Estado, conforme as especificações e condições constantes neste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:926444

Lote/Item: 2/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 CM, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PB

CatMat: 477057 - PÁ COLETORA LIXO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,30
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 7,98
35.044.590/0001-39 *VENCEDOR*	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 9,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 26/04/2023 08:00

Objeto: Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Pá coletora lixo** - Modelo: Sem Tampa, Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º, Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico, Material Coletor: Plástico,

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:982453

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 338696 - PÁ COLETORA LIXO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.564/0001-75 *VENCEDOR*	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 7,33
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 7,33

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 17/04/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Pá coletora lixo** - Material Coletor: Aço, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 60 CM, Características Adicionais: Pintura Em Epóxi,

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980957

Lote/Item: /270

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CatMat: 359966 - PÁ COLETORA LIXO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 9,68
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

### Item 36: PANO DE CHÃO BRANCO ALGODÃO 100% ALVEJADO; MEDINDO (70X50) CM COM DUAS FACES E ACABAMENTO.

Preço Estimado: R\$ 2,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PANO DE CHÃO BRANCO ALGODÃO 100% ALVEJADO; MEDINDO (70X50) CM COM DUAS FACES E ACABAMENTO.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 17/05/2023 08:30

Objeto: Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Pano limpeza** - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:981981

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27.288

Unidade: Unidade

UF: PB

CatMat: 396308 - PANO LIMPEZA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.324.070/0001-44 *VENCEDOR*	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,20

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇO AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTOS DE CEARA MIRIN	<b>Data:</b> 16/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em fornecimento de bens comuns do tipo materiais de copa e cozinha e materiais de higiene, limpeza e conservação, para atender as necessidades desta Autarquia Municipal.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:927982
<b>CatMat:</b> 481028 - PANO LIMPEZA	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.069/0001-60 *VENCEDOR*	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,80

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 27/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo diversos (limpeza/saneantes), visando atender às necessidades limpeza e higienização do DETRAN/Capital e Interior, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Pano Limpeza - Material: Algodão Cru, Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:5412023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 2/26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.214.327/0001-43	YC COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,88
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	R\$ 3,66
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,90

Item 37: PANO, PARA LIMPEZA DE COPA, ABERTO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORCAO, DIMENSOES 70 X 50 CM E PESO 70 G, COM VARIACAO DE +/- 5%.

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PANO, PARA LIMPEZA DE COPA, ABERTO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERL OCK, ALTA ABSORCAO, DIMENSOES 70 X 50 CM E PESO 70 G, COM VARIACAO DE +/- 5%.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 19/05/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de produtos de higiene e limpeza afim de atender demandas das Unidades de Educação Infantil através da Secretaria de Educação do Município de Caetité-BA. Ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:983403

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: BA

Descrição: **Pano limpeza** - Pano Limpeza Material: 70% Viscose E 30% Poliéster , Comprimento: 1 M, Largura: 100 CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção , Aplicação: Uso Geral

CatMat: 607141 -

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.024.789/0001-34	EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI	R\$ 4,99
*VENCEDOR*		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 17/05/2023 08:30

Objeto: Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Pano limpeza** - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:981981

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27.288

Unidade: Unidade

UF: PB

CatMat: 396308 - PANO LIMPEZA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,99
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,06
*VENCEDOR*		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,06

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 26/04/2023 08:00

Objeto: Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Pano limpeza** - Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Lavado, Alvejado, Bainha,

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:982453

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 425748 - PANO LIMPEZA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 5,00
*VENCEDOR*		



Quantidade	Descrição	Observação
30 Fardos	PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GRAFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM. EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS E DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 69,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 17/05/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 443004 - PAPEL HIGIÊNICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242023 / UASG:981981
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 801
	<b>Unidade:</b> Fardo 64,00 RO
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.324.070/0001-44 *VENCEDOR*	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 69,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 75,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇO AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTOS DE CEARA MIRIM	<b>Data:</b> 16/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em fornecimento de bens comuns do tipo materiais de copa e cozinha e materiais de higiene, limpeza e conservação, para atender as necessidades desta Autarquia Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 443004 - PAPEL HIGIÊNICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:927982
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Fardo 64,00 RO
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.783.060/0001-42 *VENCEDOR*	JOAQUIM F NETO EIRELI	R\$ 75,10

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 92,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba	<b>Data:</b> 09/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente/higiene e limpeza, para atender o consumo na Sede e Inspeorias localizadas nas cidades do interior do Estado, conforme as especificações e condições constantes neste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Papel higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 8 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Extramacio, Não Picotado, Folha Dupla	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 422222 - PAPEL HIGIÊNICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:926444
	<b>Lote/Item:</b> 2/66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Fardo 64,00 RO
	<b>UF:</b> PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.044.590/0001-39 *VENCEDOR*	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 92,30

### Item 39: PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS,

Preço Estimado: R\$ 7,68 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,68      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,68

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 20,50CM (LARGURA) E MÍNIMO DE 23CM E MÁXIMO 22,50CM (COMPRIMENTO), COM VARIAÇÃO DE ATÉ - 2% (DOIS POR CENTO), 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, SEM ODOR E APRESENTANDO TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO). EMBALAGEM CONTENDO 1000 FOLHAS COM PESO MÍNIMO DE 1.400 GRAMAS, PODENDO VARIAR -2% DO PESO.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Data:</b> 22/05/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Descartáveis (Copos, colheres, guardanapos, toalhas e filtros de papel e afins), para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Toalha de papel</b> - Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Tipo Folha: Dupla Picotada , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440603 - TOALHA DE PAPEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:1312023 / UASG:926703
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50.869
	<b>Unidade:</b> Pacote 2,00 RO
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.734.603/0001-18 *VENCEDOR*	AVA CABRAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,10
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,80
06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	<b>Data:</b> 18/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros QR, com a finalidade de atender às necessidades do Setor de Aproveitamento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Toalha de papel</b> - Material: Papel, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção, Tipo Folha: Dupla Picotada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 410381 - TOALHA DE PAPEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:160105
	<b>Lote/Item:</b> /164
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Pacote 2,00 RO
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.063.921/0001-52	L C SILVA LTDA	R\$ 6,13
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,10
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 8,17

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
**Objeto:** Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..  
**Descrição:** **Toalha de papel** - Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Higiene Pessoal , Comprimento: 21,50 CM, Cor: Branca , Largura: 24 A 25 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras  
**CatMat:** 481231 - TOALHA DE PAPEL

**Data:** 17/05/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:242023 / UASG:981981  
**Lote/Item:** /42  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 31.547  
**Unidade:** Pacote 4,00 UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.324.070/0001-44 *VENCEDOR*	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,93

**Item 40: PASTILHA SANITÁRIA. EM TABLETES TIPO DISCO COM 40 G, NO MÍNIMO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO.**

**Preço Estimado:** R\$ 2,40 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,40      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PASTILHA SANITÁRIA. EM TABLETES TIPO DISCO COM 40 G, NO MÍNIMO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 1,89**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA  
**Objeto:** Aquisição Parcelada de produtos de Limpeza, Higiene, Utensílios de cozinha e descartáveis para todas as secretarias do Município de Várzea - PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital  
**Descrição:** PASTILHA SANITÁRIA -com ação aromatizante de ambientes para uso domiciliar, acondicionada individualmente em Embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica nas fragrâncias Brisa Floral, Floral, Lavanda Bouquet e Lavanda Fresh... Deverá cont - PASTILHA SANITÁRIA - com ação aromatizante de ambientes para uso domiciliar, acondicionada individualmente em Embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica nas fragrâncias Brisa Floral, Floral, Lavanda Bouquet e Lavanda Fresh... Deverá conter na embalagem dados de identificação do fabricante, composição, precauções, primeiros socorros, modo de usar, data de fabricação, número do lote e validade.

**Data:** 10/04/2023 18:11  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 231851  
**Lote/Item:** 1/46  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** UND  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,69
11.338.538/0001-27 *VENCEDOR*	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 1,99
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 3,45**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** Fundo Municipal de Educação do Município de Sanharó  
Fundo Municipal de Educação do Município de Sanharó

**Objeto:** Contratação de empresa, para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Sanharó/PE

**Descrição:** PASTILHA SANITÁRIA. PEDRA COM 40g. - PASTILHA SANITÁRIA. PEDRA COM 40g.

**Data:** 09/03/2023 16:35

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 226257

**Lote/Item:** 1/53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UN

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,45
01.005.202/0001-99	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 3,45
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,45

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI - PB

**Descrição:** PASTILHA SANITÁRIA - PASTILHA SANITÁRIA

**Data:** 08/03/2023 19:34

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 226104

**Lote/Item:** 1/54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** UN

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.417.304/0001-05	LUCICREIDE DE OLIVEIRA ARAUJO	R\$ 2,03
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,03
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 2,03

### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Teixeira  
Prefeitura Municipal de Teixeira

**Objeto:** Aquisição parcelada de Materiais de limpeza, higiene pessoal, saneantes, utensílios e descartáveis, destinados a manter as atividades de diversas Secretarias do Município de Teixeira- PB.

**Descrição:** Pastilha Sanitária 25g - Pastilha Sanitária 25g

**Data:** 03/03/2023 13:58

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 225177

**Lote/Item:** 1/58

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** UND

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.515.820/0001-01	POLLUX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,97
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,16
40.512.617/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS JR EIRELI	R\$ 2,50





Item 41: PERFUME INFANTIL FRASCO DE VIDRO COM 100ML DE PERFUME E VÁLVULA SPRAY PLÁSTICA. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL DE CEREIAS, ÁGUA DEIONIZADA, ESSÊNCIA E FIXADOR.

Preço Estimado: R\$ 16,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,07

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	PERFUME INFANTIL FRASCO DE VIDRO COM 100ML DE PERFUME E VÁLVULA SPRAY PLÁSTICA. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL DE CE REAIS, ÁGUA DEIONIZADA, ESSÊNCIA E FIXADOR.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 13,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	<b>Data:</b> 31/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> COLÔNIA INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - COLÔNIA INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SEM ALCOOL. FRAGÂNCIAS DE LAVANDA E ALFAZEMA EMBALAGEM DE 500ML, CONTENDO ROTULO COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60705
	<b>Lote/Item:</b> 19/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 440
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,00
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,31
	*VENCEDOR*	
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 13,31

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 17,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Soledade	<b>Data:</b> 13/03/2023 12:42
Prefeitura Municipal de Soledade	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIAMENTO DE KITS DE BEBES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOLEDADE-PB	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> COLONIA INFANTIL LAVANDA 200 ML - COLONIA INFANTIL LAVANDA 200 ML	<b>Identificação:</b> 226760
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 18,90
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 19,00
	*VENCEDOR*	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 17,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB

Objeto: Eventual aquisição de produtos de higiene e fraldas descartáveis para atender cumprir ações das Secretarias do Município de Assunção

Descrição: COLÔNIA INFANTIL SEM ALCOOL - COLÔNIA INFANTIL SEM ALCOOL, 200 ML.

Data: 06/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 58636

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 230

Unidade: FRASCO

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,20
21.318.384/0001-65 *VENCEDOR*	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 17,46
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 17,46

Item 42: PINCEL SANITÁRIO; ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA; BASE ARREDONDADA DE POLIPROPILENO; SEM ESTOJO; COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO; CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO MÍNIMO 28 CM; MÍNIMO DE 35CM CERDAS POR TUFOS. MARCAS APROVADAS HB, CONDOR.

Preço Estimado: R\$ 7,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PINCEL SANITÁRIO; ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA; BASE ARREDONDADA DE POLIPROPILENO; SEM ESTOJO; COM CERDA S EM NYLON SINTÉTICO; CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO MÍNIMO 28 CM; MÍNIMO DE 35CM CERDAS POR TUFOS. MARCA S APROVADAS HB, CONDOR.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça  
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de Material de Limpeza, para atender as necessidades das Secretarias Municipal e Prefeitura

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO. - ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO.

Data: 16/03/2023 13:46

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227606

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 130

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.515.820/0001-01	POLLUX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,83
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,99
13.131.876/0001-19 *VENCEDOR*	CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 12,19

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEL, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO REDONDA COM ESTOJO - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO REDONDA COM ESTOJO, ESCOVA SANITÁRIA, MED: 34X8 CM, CERDAS CRESPIAS DE NYLON EM FORMATO CIRCULAR, RESISTENTE E DURÁVEL, COM SUPORTE, PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.

Data: 06/02/2023 08:46

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56775

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADES

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.098.663/0001-19	JOSE HUMBERTO CARVALHO CRUZ	R\$ 5,42
*VENCEDOR*		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 9,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Descrição: ESCOVA SANITARIA SEM SUPORTE - ESCOVA SANITARIA SEM SUPORTE

Data: 28/11/2022 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15068\_0532022

Lote/Item: 70/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.727.781/0001-23	T A COSTA	R\$ 9,51
*VENCEDOR*		

Item 43: POMADA PARA ASSADURA USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO, PALMITADO DE REITOL 5.000UI/G, COLECALCIFEROL 900UI/G, E ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G, EXCIPIENTE 1,0G, ACONDICIONADO EM TUBOS COM 100 GRAMAS.

Preço Estimado: R\$ 16,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,37

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	POMADA PARA ASSADURA USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO, PALMITADO DE REITOL 5.000UI/G, COLECALCIFEROL 900UI/G, E ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G, EXCIPIENTE 1,0G, ACONDICIONADO EM TUBOS COM 100 GRAMAS.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços, para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, PARA O ANO LETIVO DE 2023, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..

Descrição: **Classificação de Produto ( Material )** - Pomada contra assadura (Ampla Concorrência - 75%) - Que previna e combata assaduras em crianças, composto com óxido de zinco (dosagem?), tubo de 40g. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde;

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO ( MATERIAL )

Data: 03/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:722022 / UASG:982457

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 10:55

Homologação: 30/11/2022 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.900

Unidade: UNIDADE

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.306.488/0001-97 *VENCEDOR*	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 16,66
35.291.038/0001-45	WT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,67
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,67

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 17,73**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal	<b>Data:</b> 13/04/2023 18:26
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a contratação de empresa para aquisição eventual e parcelada de itens para enxoval de bebê, (auxílio natalidade) para atender às necessidades dos programas socioassistenciais do município	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> POMADA PARA ASSADURA, DE BEBÊ COM 45G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, CONTENDO ÓLEO DE AMÊNDOAS LANOLINA, CERA DE ABELHA E ÓXIDO DE ZINCO, NÃO CAUSA IRRITAÇÃO NA PELE DE FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO. (DE BOA QUALIDADE). - POMADA PARA ASSADURA, DE BEBÊ COM 45G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, CONTENDO ÓLEO DE AMÊNDOAS LANOLINA, CERA DE ABELHA E ÓXIDO DE ZINCO, NÃO CAUSA IRRITAÇÃO NA PELE DE FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO. (DE BOA QUALIDADE).	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 232487
	<b>Lote/Item:</b> 1/33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 12,90
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 20,00
08.957.460/0001-14 *VENCEDOR*	CARLOS WILLAMS COSTA CHAVES ARMARINHO EIRELI	R\$ 20,29

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 14,72**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA	<b>Data:</b> 03/03/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro fornecimento de enxoval para bebe e gestante, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Pomada para assadura - Pomada para assadura	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16855_0102023
	<b>Lote/Item:</b> 29/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.233.958/0001-00 *VENCEDOR*	ROMULO F REGO ARTIGOS	R\$ 14,72

**Item 44: PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM PLASTICO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.**

Preço Estimado: R\$ 5,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM PLASTICO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 3,47**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

**Objeto:** Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..

**Descrição:** Pregador De Roupa - PREDEDOR DE ROUPAS, MATERIAL MADEIRA, 12 UNIDADES - PREDEDOR DE ROUPAS, FEITO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, RESISTENTE. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

**CatMat:** 71650 - PREGADOR DE ROUPA, PREGADOR DE ROUPA NOME

**Data:** 02/08/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:162022 / UASG:982477  
**Lote/Item:** /177  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/08/2022 13:47  
**Homologação:** 11/08/2022 17:33  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,47
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 3,47
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,47

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE BELO MONTE/AL

**Objeto:** Registro de Preços para à futura e eventual aquisição de Materiais de Limpeza e Descartáveis

**Descrição:** PREDEDOR DE ROUPA - PREDEDOR DE ROUPA

**Data:** 15/06/2022 09:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 43619  
**Lote/Item:** 36/36  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 224  
**Unidade:** Unid.  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 2,36
19.197.721/0001-61 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3,20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,90

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, cama, mesa e banho) para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.

**Descrição:** PREDEDOR DE ROUPA - PREDEDOR DE ROUPA, PLÁSTICO PACOTE COM 12 UNIDADES.

**Data:** 01/06/2022 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 42505  
**Lote/Item:** 70/70  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 306  
**Unidade:** AQUISIÇÃO  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.422.697/0001-38	LUCIANO SANTOS SILVA & CIA LTDA	R\$ 6,90
10.849.617/0001-30 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 6,91



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

29.687.668/0001-30

POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 6,91

Item 45: RODO COM DUAS LÂMINAS PARALELAS DE BORRACHA NATURAL 60CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, COM PONTEIRA PLÁSTICA. CUMPRIMENTO 120, LARGAURA 60.

Preço Estimado: R\$ 9,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	RODO COM DUAS LÂMINAS PARALELAS DE BORRACHA NATURAL 60CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, COM PONTEIRA PLÁSTICA. CUMPRIMENTO 120, LARGAURA 60.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	<b>Data:</b> 19/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de produtos de higiene e limpeza afim de atender demandas das Unidades de Educação Infantil através da Secretaria de Educação do Município de Caetité-BA. Ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Cabo: Plástico , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia	<b>Identificação:</b> NºPregão:402023 / UASG:983403
<b>CatMat:</b> 607532 -	<b>Lote/Item:</b> 1/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.024.789/0001-34

EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI

R\$ 9,90

\*VENCEDOR\*

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇO AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTOS DE CEARA MIRIN	<b>Data:</b> 16/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em fornecimento de bens comuns do tipo materiais de copa e cozinha e materiais de higiene, limpeza e conservação, para atender as necessidades desta Autarquia Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Cabo: Polipropileno , Material Suporte: Polipropileno , Comprimento Suporte: 30 CM, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1 M, Ponta Plástica Rosqueável	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:927982
<b>CatMat:</b> 455249 - RODO	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.750.069/0001-60

FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA

R\$ 6,20

\*VENCEDOR\*

EIRELI

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE **Data:** 26/04/2023 08:00  
**Objeto:** Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Rodo - Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico, Material Cabo: Madeira, **Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:982453  
**Lote/Item:** /34  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 471301 - RODO **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75 *VENCEDOR*	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 13,75

Item 46: SABÃO EM BARRA DE COCO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COCO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. PACOTE COM 200G. EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES CADA.

Preço Estimado: R\$ 12,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,39

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	SABÃO EM BARRA DE COCO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COCO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. PACOTE COM 200G. EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES CADA.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 11,41

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREF.MUN. DE SANTA INES **Data:** 17/04/2023 08:30  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Sabão barra - Tipo: Coco Natural, Peso: 200 G, Formato: Retangular, Cor: Branca, **Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:980957  
**Lote/Item:** /125  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 254879 - SABÃO BARRA **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 145  
**Unidade:** Embalagem 5,00 UN  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 11,41

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 19,59

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
 MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL  
 Procuradoria da Republica em Pernambuco **Data:** 03/04/2023 14:00  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento, anual e de forma parcelada, de diversos materiais de limpeza, a fim de atender às unidades de 1ª instância do MPF em Pernambuco, durante o exercício de 2023, conforme especificações (ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas no edital e seus anexos.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** Sabão barra - Sabão Barra Tipo: Coco Natural , Peso: 200 G, Formato: Retangular , Cor: Branca **Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:200090  
**Lote/Item:** 8/34  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 254879 - SABÃO BARRA **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.193.120/0001-08 *VENCEDOR*	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,00
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 19,89
14.805.107/0001-11	HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS	R\$ 19,89

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 29/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sabão barra - Sabão Barra Tipo: Coco Natural , Peso: 200 G, Formato: Retangular , Cor: Branca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 254879 - SABÃO BARRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:342022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /119
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/11/2022 10:29
	<b>Homologação:</b> 03/11/2022 11:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.100
	<b>Unidade:</b> Embalagem 5,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,01
39.974.212/0001-05 *VENCEDOR*	W CARLOS CUNHA JUNIOR LTDA	R\$ 6,26
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,26

### Item 47: SABÃO EM BARRA, GLICERINADO,

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
70 Pacotes	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, DESENGORDURANTE, 200 GRAMAS CADA UNIDADE. EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES CADA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, ANQUEADOR ÓPTICO, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, DISPUSANTE, PRESERVANTE, CORANTE MASCARANTE E ÁGUA. A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E ÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇO AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTOS DE CEARA MIRIN	<b>Data:</b> 16/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em fornecimento de bens comuns do tipo materiais de copa e cozinha e materiais de higiene, limpeza e conservação, para atender as necessidades desta Autarquia Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 311420 - SABÃO BARRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:927982
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Embalagem 5,00 UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.783.060/0001-42 *VENCEDOR*	JOAQUIM F NETO EIRELI	R\$ 8,50





## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	<b>Data:</b> 26/04/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Sabão barra</b> - Composição Básica: Sais + Ácido Graxo, Tipo: Com Alvejante, Características Adicionais: Com Perfume, Peso: 200 G, Formato: Retangular,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172023 / UASG:982453
<b>CatMat:</b> 311420 - SABÃO BARRA	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> Barra 500,00 G
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75 *VENCEDOR*	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 13,30

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 12/04/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de material de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as necessidades dos órgãos geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Sabão barra</b> - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular	<b>Identificação:</b> N°Pregão:200072023 / UASG:982555
<b>CatMat:</b> 311420 - SABÃO BARRA	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/04/2023 13:43
	<b>Homologação:</b> 14/04/2023 14:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Embalagem 5 UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.428.755/0001-66 *VENCEDOR*	ROGERIO DA SILVA ARAUJO	R\$ 9,60
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,60
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 9,60

## Item 48: SABÃO EM BARRA. GLICERINADO E PERFUMADO, 200G CADA UNIDADE.

Preço Estimado: R\$ 75,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,66

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	SABÃO EM BARRA. GLICERINADO E PERFUMADO, 200G CADA UNIDADE. EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES CADA. NA COR AZUL. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA ABNT, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO N O MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 UNIDADES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 87,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO  
**Objeto:** Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais Limpeza, Destinado para Atender as Necessidades da Secretaria de Educação e Esportes do Município De Paudalho/PE.  
**Descrição:** Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade  
**CatMat:** 298406 - SABÃO BARRA

**Data:** 23/03/2023 11:10  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:927855  
**Lote/Item:** /4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 28/03/2023 15:43  
**Homologação:** 30/03/2023 17:36  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Caixa 50 UN  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 87,75

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO  
**Objeto:** Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Material de Limpeza, Para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Demais Departamentos Da Prefeitura Municipal.  
**Descrição:** Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade  
**CatMat:** 298406 - SABÃO BARRA

**Data:** 27/12/2022 09:10  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:422022 / UASG:982511  
**Lote/Item:** /12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/12/2022 13:13  
**Homologação:** 03/01/2023 11:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Caixa 50 UN  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.409.559/0001-23 *VENCEDOR*	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 60,51
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 60,51
44.317.987/0001-48	44.317.987 ANDREA DE ASSIS DA SILVA	R\$ 60,51

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 78,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN. DE SANTA INES  
**Objeto:** O objeto visa a aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades dos Mercados Municipais de Santa Inês vinculado à Secretaria de Agricultura, Pecuária, Piscicultura e Abastecimento..  
**Descrição:** Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular  
**CatMat:** 311420 - SABÃO BARRA

**Data:** 30/08/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:272022 / UASG:980957  
**Lote/Item:** /50  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/09/2022 18:07  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** Caixa 50 UN  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.662.430/0001-62 *VENCEDOR*	CM - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 74,31



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 79,27
37.422.588/0001-81	MAYKON CEZAR MIGUENS OLIVEIRA 52826724215	R\$ 82,57

#### Item 49: SABÃO EM PÓ;

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	SABÃO EM PÓ; PRINCÍPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 8,0%, PH=11,5 MÁXIMO, SOLUÇÃO 1% P/P; PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADOS PACOTE COM 500 GRAMAS COM O SÍMBOLO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, VALIDADE 2 ANOS, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVIS A/MS.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 35 BATALHAO DE INFANTARIA	<b>Data:</b> 01/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Cotação eletrônica para futura aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender demandas do 35BI.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> SABÃO PÓ - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 324827 - SABÃO PÓ	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 160028
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Pacote 1,00 KG
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.300.569/0001-48	LUCAS NUNES DOS SANTOS 05646992508	R\$ 4,63
*VENCEDOR*		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	<b>Data:</b> 26/04/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sabão pó - Aditivos: Alvejante, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Biodegradável,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 300115 - SABÃO PÓ	<b>Identificação:</b> NºPregão:172023 / UASG:982453
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Caixa 500,00 G
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 5,60
*VENCEDOR*		

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Piauí

Objeto: Aquisição de materiais de consumo: alimentos secos e enlatados, materiais descartáveis, embalagem e acondicionamento, materiais de higiene e limpeza e outros para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí – UFPI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Sabão Pó** - Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Biodegradável , Composição: Carbonatos,Silicatos, Fosfatos,Tensoativos Não Iô-

CatMat: 332971 - SABÃO PÓ

Data: 04/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:154048

Lote/Item: 19/408

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.125

Unidade: Caixa 500,00 G

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.505.812/0001-09 *VENCEDOR*	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 4,64
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,64
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 4,64

#### Item 50: SABONETE EM TABLETE,

Preço Estimado: R\$ 2,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,47

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SABONETE EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 90 GRAMAS.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quixaba  
Prefeitura Municipal de Quixaba

Objeto: A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a formação de registro de preços para possível contratação de empresa para compra de material de limpeza e higiene destinados a...

Descrição: Sabonete tablete/barra , com ação antibacteriana, peso líquido, de no mínimo, 90g - Sabonete tablete/barra , com ação antibacteriana, peso líquido, de no mínimo, 90g

Data: 10/04/2023 19:12

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 230299

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.158.664/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 3,00
12.892.297/0001-26	BRUNA CABRAL DE OLIVEIRA	R\$ 3,26
20.769.943/0001-90	FERNANDO DE LIMA NUNES	R\$ 3,78

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista  
Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, ITENS DE COZINHA/COPA E OUTROS) PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS

Descrição: SABONETE Em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amole - SABONETE Em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g.

Data: 27/02/2023 23:16

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224350

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 560

Unidade: UNID.

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 2,00
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,20
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 2,25

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEL, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: SABONETE EM TABLETE - SABONETE EM TABLETE, COMUM, COM GLICERINA, APROXIMADAMENTE 90 G.

Data: 06/02/2023 08:46

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56775

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADES

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.098.663/0001-19 *VENCEDOR*	JOSE HUMBERTO CARVALHO CRUZ	R\$ 1,90

### Item 51: SABONETE EM BARRA INFANTIL FRAGRÂNCIAS DIVERSAS; COM NO MÍNIMO 90 GR.

Preço Estimado: R\$ 4,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	SABONETE EM BARRA INFANTIL FRAGRÂNCIAS DIVERSAS; COM NO MÍNIMO 90 GR.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal Ielmo Marinho  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

Objeto: A presente solicitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS de itens de vestuário, utensílios de alimentação e de higiene para composição de kits enxoval, a fim de atender as famílias em situação de vulnerabilidade socioeconômica através da...

Descrição: 0017462 - Sabonete Infantil em barra Suave Peso: 80g. - 0017462 - Sabonete Infantil em barra Suave Peso: 80g.

Data: 21/03/2023 14:57

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228445

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.806.931/0001-23 *VENCEDOR*	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 2,85

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI - PB

Descrição: SABONETE INFANTIL 80G - SABONETE INFANTIL 80G

Data: 08/03/2023 19:34

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226104

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.417.304/0001-05 *VENCEDOR*	LUCICREIDE DE OLIVEIRA ARAUJO	R\$ 3,08
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,08
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,08

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT DE NATALIDADE A SEREM FORNECIDO A GESTANTES CARENTES DO MUNICIPIO

Descrição: SABONETE INFANTIL - 90G - SABONETE INFANTIL - 90G

Data: 24/11/2022 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 09113122

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: 177.87.15.16:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.624.822/0001-05 *VENCEDOR*	M E DE AQUINO	R\$ 6,50



Preço Estimado: R\$ 9,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	SABONETE LIQUIDO PARA BEBE 200ML PARA BEBÊS, SABONETE INFANTIL SENSÍVEL HIPOALÉRGICO. TESTADO POR DERMATOLOGISTAS, PEDIATRAS E OFTALMOLOGISTAS. CONTÉM CREME HIDRATANTE PARA UMA MELHOR HIDRATAÇÃO. REPÕE A HIDRATAÇÃO E OS NUTRIENTES ESSENCIAIS DA PELE PERDIDOS DURANTE O BANHO. FRAGRÂNCIA DESENVOLVIDA PARA PELE SENSÍVEL. FORMULADO PARA MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIAS. FRAGRÂNCIAS ERVA DOCE E/OU OLEO DE ALGODÃO E/OU AVEIA E/OU, ÓLEO DE AMÊNDOAS E/OU GLICERINA; (PH ENTRE 5,5 A 8,5); PARA HIGIENE CORPORAL; DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, N° DO REGISTRO NA ANVISA, N° DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, CÓDIGO DE BARRA. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 13,08**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz Secretaria Municipal de Educação	<b>Data:</b> 19/04/2023 13:15
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA CRECHE MUNICIPAL NOSSA SENHORA DOS MILAGRES, DESTA MUNICÍPIO	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO INFANTIL DA CABEÇA AOS PÉS 210 ML - Especificação: Sabonete líquido infantil da cabeça aos pés 210 ml, Composição do produto: (EDTA, Lauryl Glucoside, Cocamidopropyl Betaine, Polyquartemium-10, Disodium Cocoyl Glutamate, Citric Acid, Glyc - SABONETE LIQUIDO INFANTIL DA CABEÇA AOS PÉS 210 ML - Especificação: Sabonete líquido infantil da cabeça aos pés 210 ml, Composição do produto: (EDTA, Lauryl Glucoside, Cocamidopropyl Betaine, Polyquartemium-10, Disodium Cocoyl Glutamate, Citric Acid, Glycerin, Peg-150 Distearate, Disodium Laureth Sulfosuccinate, Sodium PCA, Phenoxyethanol, Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Butylparaben, isobutylparaben, Aqua, Parfum, (Alpha-isomethyl Ionone, Citronellol, Coumarin, Limonene, Linalool).) Ficha do produto junto com a amostra, especialmente desenvolvido para higienizar e proteger diariamente a pele e os cabelos do bebê. Sua fórmula exclusiva, com glicerina e agentes hidratantes naturais, oferece uma agradável sensação de limpeza, ajudando a manter pele e cabelos macios e com um suave perfume de bebê. Aspecto Líquido viscoso Cor Incolor a levemente amarelado Odor Característico pH 6,0 - 7,0 Viscosidade 3601,3 - 8403,0 mPa.S (spindle 3 -10rpm).__	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 233282
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05 *VENCEDOR*	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 9,00
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 12,40
08.038.877/0001-83	POSEIDON INDUSTRIAL E COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE , LIMPEZA E SAUDE LTDA	R\$ 17,85

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 8,68**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA	<b>Data:</b> 10/04/2023 18:11
<b>Objeto:</b> Aquisição Parcelada de produtos de Limpeza, Higiene, Utensílios de cozinha e descartáveis para todas as secretarias do Município de Várzea - PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO INFANTIL- pronto uso, para limpeza das mãos, acondicionado em frasco plástico para 200ml, perolado, fragrâncias variadas. - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL- pronto uso, para limpeza das mãos, acondicionado em frasco plástico para 200ml, perolado, fragrâncias variadas.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 231851
	<b>Lote/Item:</b> 1/57
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 31
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,04
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
11.338.538/0001-27 *VENCEDOR*	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 10,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 7,61**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ	<b>Data:</b> 04/04/2023 19:50
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, Com fórmula antibacteriana de longa duração, PH neutro, Embalagem de no mínimo 250 ml ou superior, Base glicerina 100% vegetal sem gordura animal. Hipoalergênico, formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, Com fórmula antibacteriana de longa duração, PH neutro, Embalagem de no mínimo 250 ml ou superior, Base glicerina 100% vegetal sem gordura animal. Hipoalergênico, formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. Fórmula suave, indicado para peles sensíveis. Testado por dermatologistas e recomendado por pediatras.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 231391
	<b>Lote/Item:</b> 1/39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.614.515/0001-99	THACIANA MARIA CAVALCANTE SILVA	R\$ 2,83
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTEIS LTDA	R\$ 9,99
35.104.506/0001-25 *VENCEDOR*	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 10,00

Item 53: SABONETE LÍQUIDO PARA SABONETEIRA, PRODUTO PURO, SEM QUALQUER DILUIÇÃO, FRASCO COM 01 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO

Preço Estimado: R\$ 16,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,33

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	SABONETE LÍQUIDO PARA SABONETEIRA, PRODUTO PURO, SEM QUALQUER DILUIÇÃO, FRASCO COM 01 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 15,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba	<b>Data:</b> 09/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente/higiene e limpeza, para atender o consumo na Sede e Inspeções localizadas nas cidades do interior do Estado, conforme as especificações e condições constantes neste Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: 5,5 A 6,0 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Pronto Uso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 604234 - SABONETE LÍQUIDO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:926444
	<b>Lote/Item:</b> 2/68
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,90
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 21,56
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 21,56





## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 16,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Campus Santa Inês

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e saneantes, para atender a demanda do Núcleo de Nutrição e Saúde do IF Baiano - Campus Santa Inês..

**Descrição:** **Sabonete líquido** - Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado, Aplicação: Assepsia Das Mãos, Características Adicionais: Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3, Composição: Agentes Emolientes E Hidratantes, Compostos De Sais,

**Data:** 03/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:158277  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Frasco 1,00 L  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.736.537/0001-40 *VENCEDOR*	GUTEMBERG SILVA SOARES 81512309591	R\$ 16,98

Item 54: SACO PARA LIXO, PLÁSTICO REFORÇADO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS, ABNT NBR 9190/9191/13055/13056, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 12,35 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,35

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO REFORÇADO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS, ABNT NBR 9190/9191/13055/13056, PACOTE COM 100 UNIDADES.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de sacos de lixo para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, estado da Paraíba..

**Descrição:** **Saco plástico lixo** - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno

**CatMat:** 470833 - SACO PLÁSTICO LIXO

**Data:** 10/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:672023 / UASG:981981  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.634  
**Unidade:** Pacote 100,00 UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.591.679/0001-42 *VENCEDOR*	AYRES & QUEIROZ LTDA	R\$ 14,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de material de consumo diversos (limpeza/saneantes), visando atender às necessidades limpeza e higienização do DETRAN/Capital e Interior, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

Descrição: Saco Plástico Lixo - Material: Plástico Biodegradável, Altura: 105 CM, Aplicação: Coleta De Lixo, Capacidade: 100 L, Largura: 75 CM,

Data: 27/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:5412023 / UASG:943001

Lote/Item: 2/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.366.904/0001-07	MGS E-COMMERCE LTDA	R\$ 5,00
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	R\$ 8,67
41.214.327/0001-43	YC COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,60

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB

Objeto: Aquisição de material de consumo (utensílios domésticos, material de expediente, gêneros alimentícios e material de limpeza), referente ao convênio nº 827939/2016 - estruturação da rede de serviços de proteção social básica - Aquisição de bens..

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C

CatMat: 481090 - SACO PLÁSTICO LIXO

Data: 28/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:250042023 / UASG:927662

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 100 UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.602.860/0001-82	MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,30
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 11,30
39.329.715/0001-28	GTA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 11,30

Item 55: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE  
**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza e higiene destinado às escolas municipais, secretarias municipais e órgãos vinculados ao Município de Terra Nova PE..  
**Descrição:** Saco plástico lixo - Saco plástico lixo, capacidade: 30 l, cor: azul, apresentação: rolo, largura: 59 cm, altura: 62 cm  
**CatMat:** 226096 - SACO PLÁSTICO LIXO

**Data:** 17/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:192023 / UASG:982603  
**Lote/Item:** /36  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 24/04/2023 11:17  
**Homologação:** 24/04/2023 12:19  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Pacote 10,00 UN  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.158.664/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 2,60
41.200.526/0001-00	LEAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,60
09.061.057/0001-75	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 2,60

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE  
**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de material de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as necessidades dos órgãos geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE..  
**Descrição:** Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade  
**CatMat:** 481229 - SACO PLÁSTICO LIXO

**Data:** 12/04/2023 08:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:200072023 / UASG:982555  
**Lote/Item:** /52  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/04/2023 13:43  
**Homologação:** 14/04/2023 14:05  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Pacote 10 UN  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 4,70
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 4,76
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 4,76

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material de descartáveis, higiene e limpeza, para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Santa Terezinha/PE, exceto Secretaria de Políticas Sociais e Secretaria de Saúde.

Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade

CatMat: 481229 - SACO PLÁSTICO LIXO

Data: 11/04/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:982555

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2023 09:21

Homologação: 14/04/2023 09:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 430

Unidade: Pacote 10 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.388.268/0001-88	ANTONIO GILBERTO DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES	R\$ 4,70
45.336.448/0001-19	VERDE - COMERCIO REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 4,70
09.428.755/0001-66 *VENCEDOR*	ROGERIO DA SILVA ARAUJO	R\$ 4,76

Item 56: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, COR BRANCA, LARGURA 63, ALTURA 80, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 13,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, COR BRANCA, LARGURA 63, ALTURA 80, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR. PACOTE COM 10 UNIDADES.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 05/08/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 80 CM, Aplicação: Hospitalar , Capacidade: 50 L, Cor: Branca , Largura: 63 CM, Características Adicionais: Leitoso, 3 Micra, Símbolo De Substância Infectante , Apresentação: Peça Única

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:983781

CatMat: 296529 - SACO PLÁSTICO LIXO

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2022 12:04

Homologação: 01/09/2022 10:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 10 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.961.649/0001-28 *VENCEDOR*	W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
**Objeto:** Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material de limpeza, para atendimento das Secretarias de Saúde, Assistência Social e Administração da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA  
**Descrição:** SACO P/ LIXO 50 L PACOTE COM 10 UND FLIK - SACO P/ LIXO 50 L PACOTE COM 10 UND FLIK

**Data:** 28/03/2023 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17510\_0202023  
**Lote/Item:** 63/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 4.000  
**Unidade:** PCT  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.519.860/0001-71 *VENCEDOR*	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 6,67

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 19,73

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E HIGIENE DE USO CONTÍNUO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E REPARTIÇÕES DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO-PB  
**Descrição:** Saco plástico lixo - Saco plástico lixo, 15 litros, 6 micras, cor preta, largura 25, altura 50, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.

**Data:** 02/03/2023 09:10  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 58545  
**Lote/Item:** 60/60  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** Pct.  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.318.384/0001-65 *VENCEDOR*	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 19,73

#### Item 57: SHAMPOO PARA BEBES 200ML

Preço Estimado: R\$ 9,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	SHAMPOO PARA BEBES 200ML LIMPAR OS CABELOS DELICADOS DE BEBÊS E RECÉM NASCIDOS DE MANEIRA SUAVE, EFICAZ E SEGURA; NÃO IRRITAR OS OLHOS NEM A PELE DOS BEBÊS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, Nº DO REGISTRO NA ANVISA, Nº DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, CÓDIGO DE BARRA. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,63

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Serra Caiada  
Prefeitura Municipal de Serra Caiada  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ITENS PARA ENXOVAL DO GRUPO DE GESTANTES DO PAIF.  
**Descrição:** SHAMPOO DE 100ML: infantil dermatologicamente testado. - SHAMPOO DE 100ML: infantil dermatologicamente testado.

**Data:** 11/04/2023 17:33  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 232027  
**Lote/Item:** 1/14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** UN  
**UF:** RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 10,00
21.565.342/0001-29	RADIANY F MALHEIRO	R\$ 10,00
07.039.495/0001-01 *VENCEDOR*	JACOB & MENEZES LTDA	R\$ 11,90

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA	<b>Data:</b> 10/04/2023 18:11
<b>Objeto:</b> Aquisição Parcelada de produtos de Limpeza, Higiene, Utensílios de cozinha e descartáveis para todas as secretarias do Município de Várzea - PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> SHAMPOO INFANTIL - suave, neutro, para todos os tipos de cabelo, sem corante, que não cause ardência nos olhos, frasco 200ml - SHAMPOO INFANTIL - suave, neutro, para todos os tipos de cabelo, sem corante, que não cause ardência nos olhos, frasco 200ml	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 231851
	<b>Lote/Item:</b> 1/63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 46
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.338.538/0001-27	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 8,99
07.324.070/0001-44 *VENCEDOR*	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,61

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Surubim Prefeitura Municipal de Surubim	<b>Data:</b> 24/03/2023 15:48
<b>Objeto:</b> FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E FRALDAS DESCARTÁVEIS, a fim de atender às demandas do Poder Executivo do Município de Surubim, em especial à Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos e a...	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> SHAMPOO INFANTIL 200 ML - SHAMPOO INFANTIL 200 ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 229291
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.405.622/0001-68	JOSE A DA SILVA NETO	R\$ 8,10
14.934.850/0001-71 *VENCEDOR*	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 8,12
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 8,12



Item 58: TALCO INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÉS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA. UNIDADE 200 GR.

Preço Estimado: R\$ 10,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,28

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	TALCO INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÉS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA. UNIDADE 200 GR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz Secretaria Municipal de Educação	<b>Data:</b> 19/04/2023 13:15
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA CRECHE MUNICIPAL NOSSA SENHORA DOS MILAGRES, DESTA MUNICÍPIO	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> TALCO INFANTIL: para proteção quanto a assaduras e irritações, testado dermatologicamente, hipoalérgico, fragrância cheirinho de bebê, embalagem com peso líquido do produto mínimo: 200g. - TALCO INFANTIL: para proteção quanto a assaduras e irritações, testado dermatologicamente, hipoalérgico, fragrância cheirinho de bebê, embalagem com peso líquido do produto mínimo: 200g.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 233282
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05 *VENCEDOR*	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 9,60
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 9,63
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,63

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	<b>Data:</b> 31/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> TALCO DE USO INFANTIL. AÇÃO HIPOALERGÊNICA. APTOS PARA BEBÊS - TALCO DE USO INFANTIL. AÇÃO HIPOALERGÊNICA. APTOS PARA BEBÊS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM COM DOSADOR EM FUROS. PERFUMADO. COM 200G.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60705
	<b>Lote/Item:</b> 103/103
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 170
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
35.628.379/0001-63 *VENCEDOR*	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,41
07.648.813/0001-31	PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI	R\$ 11,41



Item 59: ABSORVENTE COM PROTEÇÃO SUAVE COM ABAS POSSUEM UM FORMATO ANATÔMICO QUE SE AJUSTA A TODOS OS TIPOS DE CALCINHAS. COM COBERTURA ANTIUMIDADE E BARREIAS ANTIVAZAMENTO. PCT COM 8 UND.

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ABSORVENTE COM PROTEÇÃO SUAVE COM ABAS POSSUEM UM FORMATO ANATÔMICO QUE SE AJUSTA A TODOS OS TIPOS DE CALCINHAS. COM COBERTURA ANTIUMIDADE E BARREIAS ANTIVAZAMENTO. PCT COM 8 UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA	<b>Data:</b> 19/04/2023 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES HIGIÊNICOS PARA ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Absorvente Higiênico - Absorvente Higiênico Tipo: Normal Com Abas , Características Adicionais: Adulto, Com Gel, Alta Proteção	<b>Identificação:</b> NºPregão:329022023 / UASG:981373
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 21.510
	<b>Unidade:</b> Embalagem 8,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.116.590/0001-90	SGCORP COMERCIAL LTDA	R\$ 4,00
33.645.696/0001-62	CLEILTON SOUZA DO NASCIMENTO	R\$ 4,30
41.138.978/0001-00	FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande	<b>Data:</b> 03/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Possível aquisição de Medicamentos e Insumos para atender ao Gabinete Médico-Odontológico do IFPB – Campus Campina Grande e demais órgãos participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Absorvente Higiênico - Absorvente Higiênico Tipo: Normal Com Abas , Características Adicionais: Adulto, Com Gel, Alta Proteção	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:158281
<b>CatMat:</b> 301728 - ABSORVENTE HIGIÊNICO	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 110
	<b>Unidade:</b> Embalagem 8,00 UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,00
49.882.364/0001-31	49.882.364 NAYARA NORONHA FERNANDES FILOMENO	R\$ 7,00
44.615.647/0001-01	THAYS GOMES DA GAMA	R\$ 7,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





**Órgão:** Governo do Estado de Alagoas  
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

**Objeto:** Registro de preços de Materiais de Higiene Pessoal, para atender aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

**Descrição:** Absorvente Higiénico - Absorvente Higiénico Tipo: Normal Com Abas , Características Adicionais: Adulto, Com Gel, Alta Proteção

**CatMat:** 301728 - ABSORVENTE HIGIÊNICO

**Data:** 07/03/2023 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:522023 / UASG:926703

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/03/2023 17:34

**Homologação:** 14/04/2023 12:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 21.300

**Unidade:** Embalagem 8,00 UN

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.689.429/0001-40	DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,36
10.782.385/0001-40 *VENCEDOR*	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,00
40.251.299/0001-71	EXP BUSINESS - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 5,00

#### Item 60: CHUPETA COM BICO EM FORMATO

Preço Estimado: R\$ 8,15 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,15      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CHUPETA COM BICO EM FORMATO SIMÉTRICO QUE GARANTE O POSICIONAMENTO CORRETO E FACILITA A ACEITAÇÃO DA CRIANÇA. COM BASE MAIS FINA E CANAIS DE FLEXIBILIDADE, PROPORCIONA MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O ESCUDO A NATÔMICO COM BORDAS ARREDONDADAS FACILITA A RESPIRAÇÃO NASAL, E SEUS FUROS DE VENTILAÇÃO PERMITEM QUE A PELE DO BEBÊ RESPIRE. PARA FACILITAR QUE A CRIANÇA ENCONTRE A CHUPETA NO BERÇO DURANTE A NOITE, O BOTÃO POSSUI TECNOLOGIA BRILHA NO ESCURO.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

**Objeto:** Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de material de higiene, limpeza e descartável, destinado a higiene diária dos assistidos pelos nos equipamentos sociais geridos pela Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas do Termo de Referência – Anexo I deste Edital.

**Descrição:** Chupeta - Chupeta Material Bico: Silicone , Material Escudo E Alça: Policarbonato , Cor Escudo E Alça: Rosa , Peso: 20 G, Tamanho: Pequeno

**CatMat:** 225390 - CHUPETA

**Data:** 30/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:927516

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 145

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.537.400/0001-76 *VENCEDOR*	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 10,06
14.805.107/0001-11	HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS	R\$ 10,06
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 10,06

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE  
**Objeto:** Empreitada por preço unitário, para aquisição parcelada de material de higiene, cama, mesa e banho, destinados para atender as necessidades das escolas públicas e dos centros de educação da rede municipal de Limoeiro-PE.  
**Descrição:** Chupeta - Chupeta Material Bico: Silicone , Material Escudo E Alça: Policarbonato , Cor Escudo E Alça: Azul , Tamanho: Médio , Peso: 20  
**CatMat:** 225386 - CHUPETA

**Data:** 01/03/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:928341  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 02/03/2023 16:34  
**Homologação:** 03/03/2023 12:42  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.200  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.008.903/0001-60	MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA	R\$ 6,07
00.910.332/0001-03 *VENCEDOR*	PAULA CRISTINA BEZERRA MELO	R\$ 6,70
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	R\$ 6,70

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO  
**Objeto:** Aquisição de material de consumo,higiene e limpeza..  
**Descrição:** Chupeta - Chupeta Material Bico: Silicone , Material Escudo E Alça: Policarbonato , Cor Escudo E Alça: Amarela , Tamanho: Médio , Peso: 20  
**CatMat:** 225383 - CHUPETA

**Data:** 05/10/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:1522022 / UASG:983781  
**Lote/Item:** 4/9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 19/10/2022 11:41  
**Homologação:** 01/11/2022 12:04  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.197.721/0001-61 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3,80
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,88
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 15,00

### Item 61: LENÇOS UMEDECIDOS COM CHEIRINHO DE BEBÊ

Preço Estimado: R\$ 20,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,26

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LENÇOS UMEDECIDOS COM CHEIRINHO DE BEBÊ	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para compor 100 kits de enxovais, para serem distribuídos às mulheres gestantes em situação de vulnerabilidade social..

Descrição: **Lenço Umedecido** - Lenço Umedecido Material: Não Tecido , Componentes: C/ Emoliente, Isento De Álcool , Uso: Infantil , Característica Adicional: Hipoalergênico , Dimensões: Cerca De 15 X 20 CM, Tipo Uso: Descartável

Data: 10/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:983781

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,00
*VENCEDOR*		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de material de higiene, limpeza e descartável, destinado a higiene diária dos assistidos pelos nos equipamentos sociais geridos pela Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas do Termo de Referência – Anexo I deste Edital..

Descrição: **Lenço umedecido** - Lenço Umedecido Material: Não Tecido , Dimensões: Cerca De 15 X 20 CM, Componentes: C/ Emoliente, Isento De Álcool , Característica Adicional: Hipoalergênico , Tipo Uso: Descartável , Uso: Infantil

CatMat: 434965 - LENÇO UMEDECIDO

Data: 30/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:927516

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.317.987/0001-48	44.317.987 ANDREA DE ASSIS DA SILVA	R\$ 24,50
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 24,57
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 24,57

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Objeto: Aquisição de materiais de higiene pessoal, para atender as necessidades das unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação do Município de Campina Grande, Estado da Paraíba..

Descrição: **Lenço umedecido** - Lenço Umedecido Material: Não Tecido , Dimensões: Cerca De 15 X 20 CM, Componentes: C/ Emoliente, Isento De Álcool , Característica Adicional: Hipoalergênico , Tipo Uso: Descartável , Uso: Infantil

CatMat: 434965 - LENÇO UMEDECIDO

Data: 22/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:981981

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2023 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.937

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 12,00
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,70



Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	COTONETE COM HASTES DE POLIPROPILENO, CORANTE ATÓXICOS, FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS, COM 100 % ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES. VALIDADE: 3 ANOS.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	<b>Data:</b> 19/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de produtos de higiene e limpeza afim de atender demandas das Unidades de Educação Infantil através da Secretaria de Educação do Município de Caetité-BA. Ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Haste flexível - Haste Flexível Material Haste: Plástico , Material Ponta: Algodão , Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402023 / UASG:983403
<b>CatMat:</b> 481317 - HASTE FLEXÍVEL	<b>Lote/Item:</b> 2/36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.024.789/0001-34 *VENCEDOR*	EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI	R\$ 1,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 4,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	<b>Data:</b> 14/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza remanescentes , destinados às demandas das secretarias do Município de Cocos-BA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Haste flexível - Aplicação: Higiene Pessoal, Características Adicionais: Com 2 Pontas, Material Ponta: Algodão, Material Haste: Plástico,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:983461
<b>CatMat:</b> 481317 - HASTE FLEXÍVEL	<b>Lote/Item:</b> 2/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/04/2023 10:28
	<b>Homologação:</b> 17/04/2023 10:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.260.603/0001-49 *VENCEDOR*	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 4,82
23.166.470/0001-25	WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS	R\$ 4,82
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,82

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 3,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREF.MUN.DE ATALIAIA  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município de Atalaia/AL.  
**Descrição:** Haste flexível - Haste Flexível Material Haste: Plástico , Material Ponta: Algodão , Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas  
**CatMat:** 481317 - HASTE FLEXÍVEL

**Data:** 26/01/2023 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:982707  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 31/01/2023 12:35  
**Homologação:** 07/02/2023 17:14  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.200  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.183.082/0001-36 *VENCEDOR*	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 3,00
46.734.603/0001-18	AVA CABRAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,75
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,80

#### Item 63: ESCOVA DE DENTE ADULTO ESCOVA DENTAL

Preço Estimado: R\$ 2,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESCOVA DE DENTE ADULTO ESCOVA DENTAL COLGATE 360° FOI PROJETADA PARA PROPORCIONAR UMA HIGIENE BUCAL C OMPLETA E MAIS SAUDÁVEL. SUAS CARACTERÍSTICAS EXCLUSIVAS LIMPAM OS DENTES, A LÍNGUA, BOCHECHAS E GENGIV A REMOVENDO MAIS BACTÉRIAS. INSTRUÇÕES DE USO: ESCOVE SEUS DENTES ADEQUADAMENTE TRÊS VEZES AO DIA OU SEGUNDO A RECOMENDAÇÃO DE SEU DENTISTA. TROQUE SUA ESCOVA DE DENTES A CADA 3 MESES.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,  
**Descrição:** ESCOVA DE DENTE PARA ADULTO COM CERDAS NYLON MACIA. CABEÇA ARREDONDADA CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS - ESCOVA DE DENTE PARA ADULTO COM CERDAS NYLON MACIA. CABEÇA ARREDONDADA CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, CORES VARIADAS.

**Data:** 31/03/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 60705  
**Lote/Item:** 43/43  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** UND  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,45
35.628.379/0001-63 *VENCEDOR*	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,49
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 3,49

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Messias Targino  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de material de Limpeza de uso comum destinado aos órgãos da Prefeitura de Messias Targino, de acordo com as quantidades e especificações constantes no anexo I deste termo de referência, a fim de atender as...  
**Descrição:** ESCOVA DENTARIA CERDAS MACIAS ADULTO - ESCOVA DENTARIA CERDAS MACIAS ADULTO

**Data:** 14/03/2023 11:48  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 227017  
**Lote/Item:** 1/44  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** UND  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.607.991/0001-69 *VENCEDOR*	MAX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,45

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA  
**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Magalhães de Almeida/MA  
**Descrição:** ESCOVA DE DENTE ADULTO - ESCOVA DE DENTE ADULTO

**Data:** 02/12/2022 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 15222\_0422022  
**Lote/Item:** 65/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.972.816/0001-90 *VENCEDOR*	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 3,73

Item 64: ESCOVA DE DENTE INFANTIL ESCOVA DE DENTE INFANTIL CONTÉM CERDAS MACIAS E COLORIDAS, COM PONTAS ARREDONDADAS QUE GARANTE MAIOR PROTEÇÃO PARA OS DENTINHOS E AS GENGIVAS.

Preço Estimado: R\$ 3,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESCOVA DE DENTE INFANTIL ESCOVA DE DENTE INFANTIL CONTÉM CERDAS MACIAS E COLORIDAS, COM PONTAS ARREDONDADAS QUE GARANTE MAIOR PROTEÇÃO PARA OS DENTINHOS E AS GENGIVAS.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços, para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, PARA O ANO LETIVO DE 2023, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..

Descrição: **Classificação de Produto ( Material )** - Escova de dentes infantil (Item Exclusivo) - Escova de dentes infantil de plástico com cerdas de nylon - Para higiene bucal de criança, com cerdas macias media de nylon com no mínimo 28 tufo de cerdas e 3 fileiras de tufo aparadas e arredondadas uniformemente 15cm de comprimento (uniformemente na mesma altura, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento), cabo anatômico emborrachado e pontas arredondadas, a escova deve conter a marca impressa no cabo. Embalada individualmente com estojo protetor de cerdas. Registro do ministério da saúde/anvisa;

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO ( MATERIAL )

Data: 03/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:982457

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 10:55

Homologação: 30/11/2022 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.200

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 1,14
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
20.306.488/0001-97 *VENCEDOR*	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 4,93

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,

Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA - ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA, CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA ARREDONDADA CONTENDO 28 TUFO DE CERDAS, CORES VARIADAS.

Data: 31/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60705

Lote/Item: 42/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 880

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 2,40
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,47
35.628.379/0001-63 *VENCEDOR*	MF COMERCIO EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,48

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL - ESCOVA DE DENTE INFANTIL

Data: 28/11/2022 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15068\_0532022

Lote/Item: 66/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 3.000

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.727.781/0001-23 *VENCEDOR*	T A COSTA	R\$ 3,75



## Item 65: BARBEADOR DESCARTÁVEL TRÊS LÂMINAS

Preço Estimado: R\$ 2,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BARBEADOR DESCARTÁVEL TRÊS LÂMINAS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	<b>Data:</b> 22/03/2023 15:39
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> LÂMINA PARA BARBEADOR DE METAL COM ENCAIXE FIRME PARA LÂMINAS, DESCARTÁVEL , COMPRIMENTO: 43 MM, LARGURA: 22 MM, CAIXA COM 03 UNIDADE - LÂMINA PARA BARBEADOR DE METAL COM ENCAIXE FIRME PARA LÂMINAS, DESCARTÁVEL , COMPRIMENTO: 43 MM, LARGURA: 22 MM, CAIXA COM 03 UNIDADE	<b>Identificação:</b> 228724 <b>Lote/Item:</b> 1/25 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br <b>Quantidade:</b> 70 <b>Unidade:</b> CX <b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,99
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,42
09.323.745/0001-66 *VENCEDOR*	BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA	R\$ 3,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia	<b>Data:</b> 01/03/2023 02:23
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de Material de Limpeza e Higiene para desenvolver as ações e programas de todas as Secretarias do Município de Cacimba de Areia - PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Barbeador Descartável - Barbeador Descartável	<b>Identificação:</b> 224630 <b>Lote/Item:</b> 1/7 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br <b>Quantidade:</b> 300 <b>Unidade:</b> UND <b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.150.560/0001-10 *VENCEDOR*	JOSILENE SILVA MONTENEGRO	R\$ 1,60
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,68
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: MUNICÍPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICÍPIO DE JACARE DOS HOMENS

Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS - Barbeador Descartável, Aparelho de barbear, tipo lamina aço, com 02 laminas, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante.

Data: 24/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:983305

Lote/Item: 64/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 11:50

Homologação: 03/03/2023 11:50

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 150

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.602.654/0001-83 *VENCEDOR*	C.F CONFIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,68
	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS LTDA	R\$ 3,24
	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,24

#### Item 66: PENTE IDEAL PARA PENTEAR E DESEMBARAÇAR VARIADOS TIPOS DE CABELOS.

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PENTE IDEAL PARA PENTEAR E DESEMBARAÇAR VARIADOS TIPOS DE CABELOS.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 19/05/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de produtos de higiene e limpeza afim de atender demandas das Unidades de Educação Infantil através da Secretaria de Educação do Município de Caetité-BA. Ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402023 / UASG:983403

Lote/Item: 2/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Pente de cabelo - Pente De Cabelo Material: Plástico , Modelo: Com Cabo , Finalidade: Alisar Fios , Dimensões: 21 X 2,70 C

Quantidade: 150

CatMat: 437511 - PENTE DE CABELO

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.024.789/0001-34 *VENCEDOR*	EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI	R\$ 3,39
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 3,39
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,39

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ  
**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades das secretarias Municipais de Santa Luzia do Paruá – MA..  
**Descrição:** **Pente de cabelo** - Material: Plástico, Modelo: Com Cabo, Finalidade: Alisar Fios, Dimensões: 21 X 2,70 CM,  
**CatMat:** 437511 - PENTE DE CABELO

**Data:** 20/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:572023 / UASG:981285  
**Lote/Item:** /19  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/02/2023 09:08  
**Homologação:** 09/02/2023 09:22  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 730  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.929.788/0001-18 *VENCEDOR*	E S NEVES COMERCIO EIRELI	R\$ 8,21
23.212.691/0001-92	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 8,21
30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 8,21

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Infantil (ARTIGOS PARA BEBÊS, CAMA E BANHO, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA ALIMENTAÇÃO), para atendimento das demandas da Secretaria de Educação do Município de Caruaru..  
**Descrição:** **Pente de cabelo** - Pente De Cabelo Material: Plástico , Modelo: Sem Cabo, Dentes Grossos , Tipo Dentes: Separados , Finalidade: Alisar Fios , Dimensões: 15 C  
**CatMat:** 437508 - PENTE DE CABELO

**Data:** 26/09/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:942022 / UASG:982381  
**Lote/Item:** /23  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 27/10/2022 09:11  
**Homologação:** 28/10/2022 09:28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 5,00
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,18
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 5,18

Item 67: ESCOVA PARA PENTEAR CABELO ESCOVA PLÁSTICA PARA CABELO MAFÊ APRESENTA DENTES SEPARADOS E LARGOS IDEAL PARA PENTEAR E DESEMBARAÇAR CABELOS GROSSOS E COMPRIDOS. ALÉM DE POSSUIR DENTES COM PONTAS ARREDONDADAS QUE PENTEIAM OS CABELOS SEM DANIFICÁ-LOS.

Preço Estimado: R\$ 10,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESCOVA PARA PENTEAR CABELO ESCOVA PLÁSTICA PARA CABELO MAFÊ APRESENTA DENTES SEPARADOS E LARGOS IDEAL PARA PENTEAR E DESEMBARAÇAR CABELOS GROSSOS E COMPRIDOS. ALÉM DE POSSUIR DENTES COM PONTAS ARREDONDADAS QUE PENTEIAM OS CABELOS SEM DANIFICÁ-LOS.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB **Data:** 22/05/2023 08:30  
**Objeto:** Aquisição de kit enxoval destinados as famílias em situação de vulnerabilidade e/ou risco social em atendimento a lei federal nº 8.742/93, lei municipal nº 6.923/2018 e resolução 005/2022/cmas/cg no exercício 2023.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Conjunto De Banho - Conjunto De Banho Tipo Embalagem: Kit Para Banho , Uso: Recém Nascido , Composição: Saboneteira, Escova Para Cabelo E Pente **SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:250072023 / UASG:927662  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.750  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL	R\$ 9,00
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 9,15
13.188.441/0002-91 *VENCEDOR*	GUSTAVO OLIVEIRA GUEDES SOARES	R\$ 9,15

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 10,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA **Data:** 19/05/2023 09:00  
**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de produtos de higiene e limpeza afim de atender demandas das Unidades de Educação Infantil através da Secretaria de Educação do Município de Caetité-BA. Ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Escova cabelo - Escova Cabelo Material: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Tipo Cerdas: Vazadas , Aplicação: Todo Tipo De Cabelo **SRP:** SIM  
**CatMat:** 477537 - ESCOVA CABELO **Identificação:** N°Pregão:402023 / UASG:983403  
**Lote/Item:** 2/46  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.024.789/0001-34 *VENCEDOR*	EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 11,29**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE **Data:** 22/03/2023 08:30  
**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene pessoal, para atender as necessidades das unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação do Município de Campina Grande, Estado da Paraíba.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Conjunto Higiene - Conjunto Higiene Tipo Embalagem: Kit Para Banho , Uso: Recém Nascido , Composição: Saboneteira, Escova Para Cabelo E Pente **SRP:** NÃO  
**CatMat:** 397764 - CONJUNTO DE BANHO **Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:981981  
**Lote/Item:** /12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/04/2023 10:07  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 277  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,43
21.187.875/0001-14 *VENCEDOR*	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 11,44



## Item 68: CREME PARA PENTEAR 300ML

Preço Estimado: R\$ 6,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CREME PARA PENTEAR 300ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	<b>Data:</b> 08/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO DIÁRIO E INSUMOS PARA A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Locação de materiais permanentes - CREME PARA PENTEAR DE CABELO SEM ENXAGUE INFANTIL. FRASCO COM 300 ML.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:985833
<b>CatSer:</b> 4413 - LOCACAO DE MATERIAIS PERMANENTES	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 11.128
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05 *VENCEDOR*	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 4,94

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	<b>Data:</b> 03/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Formação de Ata de Registro de Preços, para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL , PARA O ANO LETIVO DE 2023, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Classificação de Produto ( Material ) - Creme para pentear cabelo infantil (Item Exclusivo) - Creme para pentear cabelo infantil - Embalagem com 300ml, sem enxague, para todos os tipos de cabelos, embalagem contendo dados de identificação do produto (marca, prazo de validade, registro da anvisa/ministério da saúde);	<b>Identificação:</b> N°Pregão:722022 / UASG:982457
<b>CatSer:</b> 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO ( MATERIAL )	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/11/2022 10:55
	<b>Homologação:</b> 30/11/2022 11:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.934.850/0001-71 *VENCEDOR*	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 5,84

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL

Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza e produtos de higiene pessoal, para atender as necessidades das secretarias municipais, em consonância com as demandas previstas, nos termos do Edital e anexos..

Descrição: Creme de barba / creme cabelo - Creme para pentear desembaraçante infantil, sem enxague testado dermatologicamente, com bico desodor, acondicionado em frascos de 300ml, contendo todas as descrições devidamente identificadas nos rótulos do produto, através de impressão do fabricante.

CatMat: 5037 - CREME DE BARBA / CREME CABELO, CREME DE BARBA NOME

Data: 21/07/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:982749

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 09:38

Homologação: 10/08/2022 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.602.654/0001-83	C.F CONFIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,16
12.183.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 8,74
*VENCEDOR*		
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 12,00

#### Item 69: CREME HIDRATAÇÃO PARA TRATAMENTO DE CABELO: MÁSCARA HIDRATANTE COLÁGENO HIDRATA RESGATA 550ML.

Preço Estimado: R\$ 13,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,73

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CREME HIDRATAÇÃO PARA TRATAMENTO DE CABELO: MÁSCARA HIDRATANTE COLÁGENO HIDRATA RESGATA 550ML.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Janaúba - MG

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das secretarias deste Município

Descrição: Creme Hidratante para Cabelo: Creme para hidratacao de cabelo, com silicone, para todos os - Creme Hidratante para Cabelo: Creme para hidratacao de cabelo, com silicone, para todos os

Data: 04/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17683\_122023

Lote/Item: 59/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.425.699/0001-65	BRUNO ALVES AGUIAR	R\$ 8,49
*VENCEDOR*		
14.742.813/0001-61	SUPERMERCADO	R\$ 8,56
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	R\$ 8,56

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Castelo - ES

Objeto: Aquisição de gêneros de higiene pessoal e limpeza, tais como água sanitária, sabão em pó, creme dental e álcool.

Descrição: CREME DE PENTEAR SEM ENXAGUUE - EMBALAGEM 400ML Tipo Hidratação, para cabelo - CREME DE PENTEAR SEM ENXAGUUE - EMBALAGEM 400ML Tipo Hidratação, para cabelo

Data: 26/10/2022 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14260\_1532022

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.396.150/0001-91 *VENCEDOR*	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	R\$ 9,11
11.676.339/0001-29	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,38
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 21,71

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 18,25**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS

Objeto: "Aquisição de material de consumo e permanente par execução das oficinas socioeducativas, que serão ministradas aos usuários atendidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA"

Descrição: CREME DE HIDRATAÇÃO P/ CABELO (KG) - CREME DE HIDRATAÇÃO P/ CABELO (KG)

Data: 29/09/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 13485\_0582022

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 18

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.686.937/0001-87	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,50
26.134.447/0001-47 *VENCEDOR*	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 24,00

Item 70: HIDRATANTE CORPORAL SEM FRAGRÂNCIA 500 MLFOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA PELES SECAS E EXTRASSECAS, POIS HIDRATA INTENSIVAMENTE MINIMIZANDO O ASPECTO ESBRANQUIÇADO E A DESCAMAÇÃO CAUSADOS PELO RESSECAMENTO EXCESSIVO. 200ML

Preço Estimado: R\$ 8,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	HIDRATANTE CORPORAL SEM FRAGRÂNCIA 500 MLFOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA PELES SECAS E EXTRASSECAS, POIS HIDRATA INTENSIVAMENTE MINIMIZANDO O ASPECTO ESBRANQUIÇADO E A DESCAMAÇÃO CAUSADOS PELO RESSECAMENTO EXCESSIVO. 200ML	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 8,67**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,

Descrição: CREME HIDRADANTE CORPORAL - CREME HIDRADANTE CORPORAL, COM HIDRATAÇÃO PROFUNDA, OLEO DE AMENDOAS, PARA PELES SECAS E EXTRAS SECAS, COM AÇÃO DESODORANTE 48HS. EMBALAGENS DE 200ML.

Data: 31/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60705

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 210

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.539.558/0001-97 *VENCEDOR*	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,50
07.648.813/0001-31	PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI	R\$ 8,76
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,76

#### Item 71: PLÁSTICO FILME PLÁSTICO FILME, PVC, ROLO DE 15 METROS, TRANSPARENTE.

Preço Estimado: R\$ 6,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PLÁSTICO FILME PLÁSTICO FILME, PVC, ROLO DE 15 METROS, TRANSPARENTE.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FLEXEIRAS AL

Objeto: Materiais de limpeza e higienização.

Descrição: Papel filme - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 30 M, Largura: 30 C

CatMat: 421336 - PAPEL FILME

Data: 16/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:982755

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2023 06:17

Homologação: 19/04/2023 13:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 262

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,49
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,49
48.852.216/0001-01 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA	R\$ 4,30

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza, produtos de higiene, produtos de copa e cozinha, destinados as Unidades Básicas de Saúde, Unidade Hospitalar Maria Silva e demais órgão coligados a Secretaria de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..

Descrição: Papel filme - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Doméstica , Comprimento: 30 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo

CatMat: 232826 - PAPEL FILME

Data: 27/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:929069

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 12:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.263.958/0001-04 *VENCEDOR*	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 4,64
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 4,64

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial  
Centro de Lançamento de Alcântara

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de preços para eventual aquisição de material de acondicionamento, embalagem e descartável para a Seção de Subsistência do CLA, situada no município de Alcântara-MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Papel filme - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Doméstica , Comprimento: 30 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo

CatMat: 232826 - PAPEL FILME

Data: 23/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:120013

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2023 13:16

Homologação: 13/03/2023 15:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
18.701.121/0001-26	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 10,00
48.371.796/0001-15 *VENCEDOR*	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 10,32

### Item 72: PAPAEL ALUMINIO PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 30CM A 100 METROS.

Preço Estimado: R\$ 9,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,88

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PAPAEL ALUMINIO PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 30CM A 100 METROS.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
24º Batalhão de Caçadores

**Objeto:** Aquisição de Gêneros QR, com a finalidade de atender às necessidades do Setor de Aproveitamento..

**Descrição:** **Papel alumínio** - Material: Alumínio, Aplicação: Alimentação De Pessoal, Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 CM, Apresentação: Rolo,

**CatMat:** 258123 - PAPEL ALUMÍNIO

**Data:** 18/05/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:160105

**Lote/Item:** /102

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Rolo 7,50 M

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.063.921/0001-52	L C SILVA LTDA	R\$ 6,61
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,80
28.742.388/0001-15 *VENCEDOR*	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 8,81

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,18

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREF.MUN.DE ALHANDRA

**Data:** 24/03/2023 08:00

**Objeto:** Registro de preços para a aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender todas as secretarias do município de Alhandra-PB.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **Papel Alumínio** - Papel Alumínio Comprimento: 30 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo

**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:981911

**Lote/Item:** 4/12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,00
47.238.788/0001-32	TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 11,55

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,22

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA

**Data:** 22/03/2023 15:00

**Objeto:** MATERIAIS DE CONSUMO para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pinheiro/MA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Papel Alumínio** - Papel Alumínio Comprimento: 30 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:929806

**Lote/Item:** /156

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/03/2023 17:47

**Homologação:** 31/03/2023 16:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Rolo 7,50 M

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.000.338/0001-20 *VENCEDOR*	A LEO FILHO	R\$ 8,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,43



## Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	<b>Data:</b> 03/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miráíma - CE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Papel alumínio - Material: Alumínio, Largura: 151 MM, Apresentação: Bobina, Espessura: 0,138 MICRA, Características Adicionais: Alumínio 45 Micra/Filme Opa 25 Micra/Filme Pvc60, Aplicação: Embalagem De Medicamentos, Gramatura: 237,30 MICRA,	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:981263
<b>CatMat:</b> 479711 - PAPEL ALUMÍNIO	<b>Lote/Item:</b> 14/202
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 17:00
	<b>Homologação:</b> 24/02/2023 10:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 87
	<b>Unidade:</b> Rolo 7,50 M
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,03
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,03
05.135.166/0001-39	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	R\$ 13,03

Item 73: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 50 CM.

Preço Estimado: R\$ 8,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 50 CM.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	<b>Data:</b> 26/04/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Toalha rosto - Material: 90% Algodão E 10% Poliéster, Comprimento: 80 CM, Cor: Branca, Tipo: Felpuda, Largura: 48 CM, Características Adicionais: 500 G/M2, Costura Dupla Nas Bordas,	<b>Identificação:</b> NºPregão:172023 / UASG:982453
<b>CatMat:</b> 409552 - TOALHA ROSTO	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 10,45
*VENCEDOR*		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES  
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.  
Descrição: **Toalha rosto** - Material: 100% Algodão, Cor: Amarela, Comprimento: 80 CM, Largura: 45 CM,  
CatMat: 371964 - TOALHA ROSTO

Data: 17/04/2023 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980957  
Lote/Item: /71  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 200  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 7,79
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 8,66
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 8,66

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Paraíba  
CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA  
Objeto: Aquisição de fardamentos, materiais de proteção individual, materiais para Assistência Estudantil e alojamentos e materiais para eventos do Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola "Vidal de Negreiros"..  
Descrição: **Toalha rosto** - Material: 90% Algodão E 10% Poliéster, Comprimento: 80 CM, Cor: Branca, Largura: 50 CM,  
CatMat: 215928 - TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER COR BRANCA COMPRIMENTO 80 CM LARGURA 50 CM

Data: 06/03/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:153074  
Lote/Item: /3  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.528  
Unidade: Unidade  
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.125.295/0001-11 *VENCEDOR*	MC LINS SERVICOS, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 5,50

### Item 74: VASSOURA DE NYLON; TIPO NOVIÇA,

Preço Estimado: R\$ 23,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,48

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	VASSOURA DE NYLON; TIPO NOVIÇA, CEPA DE POLIPROPILENO, APROXIMADAMENTE (4X21,5X5)CM, FIO DE 12CM MÍNIMO, CO M 60 TUFOS CONTENDO 40 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS 100% PET POLIPROPILENO, TIPO PLUMADA, CABO REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA DE POLIETILENO DE BAIX A DENSIDADE.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Serraria  
Prefeitura Municipal de Serraria

**Objeto:** Aquisição Parcelada de Material de Limpeza e Higiene, destinados a todas as Secretarias, Órgãos e Programas desta edilidade.

**Descrição:** Vassoura de nylon, vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm - Vassoura de nylon, vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm

**Data:** 03/05/2023 14:17

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 234752

**Lote/Item:** 1/44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** UN

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.290.835/0001-26 *VENCEDOR*	M & R COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 14,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 37,35

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA

**Data:** 04/04/2023 10:00

**Objeto:** Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza para atender a Administração Municipal

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** Vassoura de nylon 30 cm com cabo de madeira plastificado caixa com 12 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL. - Vassoura de nylon 30 cm com cabo de madeira plastificado caixa com 12 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.

**Identificação:** 60527

**Lote/Item:** 54/54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 1.092

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.724.248/0001-63 *VENCEDOR*	G. DA S. MOREIRA CUNHA COMERCIO	R\$ 37,35

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,77

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE

**Data:** 29/03/2023 09:00

**Objeto:** Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 17535\_062023

**Lote/Item:** 71/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Quantidade:** 646

**Unidade:** UN

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.923.583/0001-72	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 17,44
45.283.372/0001-00 *VENCEDOR*	FLOR COMERCIO E	R\$ 17,93
47.061.090/0001-94	PRINCESA DO SERTA0	R\$ 17,93



Item 75: VASSOURA DE PALHA, MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 35 CM, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL.

Preço Estimado: R\$ 7,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,01

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 35 CM, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE SANTA INES	<b>Data:</b> 17/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de expediente, higiene e limpeza, gêneros alimentícios e de copa e cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Inês/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vassoura - Material Cerdas: Palha, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cerdas: 60 CM, Características Adicionais: Cabo Curto, Aplicação: Limpeza Em Geral,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 327901 - VASSOURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929815
	<b>Lote/Item:</b> /78
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.480.158/0001-74 *VENCEDOR*	R B DE SOUZA COSTA LTDA	R\$ 4,99
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	<b>Data:</b> 01/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Processo 060-25589/2022; Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vassoura - Material Cerdas: Palha, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 15 CM, Largura Cepa: 15 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira De 2 M,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 338108 - VASSOURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:2402022 / UASG:980921
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 10:40
	<b>Homologação:</b> 20/04/2023 13:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 125
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 7,13
41.604.625/0001-40 *VENCEDOR*	P R B DE CARVALHO NETO EIRELI	R\$ 7,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 29/11/2022 09:45

Objeto: O objeto desta licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de material de limpeza, consumo e expediente para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará – CRA-CE, suas Seccionais e Delegacias, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:926594

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cerdas: 60 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Tipo Cabo: Comprido , Aplicação: Limpeza Em Geral

CatMat: 234665 - VASSOURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.446.126/0001-05	MARIA VITORIA C DOS SANTOS COMERCIAL E SERVICOS	R\$ 6,37
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 6,42
00.466.084/0001-53 *VENCEDOR*	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 6,42

Item 76: VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.

Preço Estimado: R\$ 16,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,42

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 19/05/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de produtos de higiene e limpeza afim de atender demandas das Unidades de Educação Infantil através da Secretaria de Educação do Município de Caetité-BA. Ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402023 / UASG:983403

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Unidade

UF: BA

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C

CatMat: 481234 - VASSOURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.708.574/0001-78	CLEANFAST PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO EIRELI	R\$ 12,00
05.024.789/0001-34 *VENCEDOR*	EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI	R\$ 14,11
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,11

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
**Objeto:** Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..  
**Descrição:** **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 7,5 CM, Altura Cepa: 05 CM, Tipo: Institucional , Tipo Cabo: Comprido , Material Cabo: Madeira  
**CatMat:** 230562 - VASSOURA

**Data:** 17/05/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:981981  
**Lote/Item:** /60  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.982  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65 *VENCEDOR*	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,99
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 14,97
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 38,07

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 15,84**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
**Objeto:** Aquisição de ferramentas e materiais de limpeza para suprir as demandas referentes à realização do evento "Maior São João do Mundo 2023", atendendo as necessidades da secretaria de serviços urbanos e meio ambiente da prefeitura municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..  
**Descrição:** **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Tipo: Gari

**Data:** 09/05/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:742023 / UASG:981981  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.004.901/0001-26 *VENCEDOR*	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,84
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 15,84
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 15,84

**Item 77: VASSOURA DE PIAÇAVA PARA USO GERAL (BANHEIRO) MATERIAL CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CABO ROSQUEADO.**

**Preço Estimado:** R\$ 6,82 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,82      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	VASSOURA DE PIAÇAVA PARA USO GERAL (BANHEIRO) MATERIAL CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CABO ROSQUEADO.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 8,90**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba

Data: 09/05/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente/higiene e limpeza, para atender o consumo na Sede e Inspeorias localizadas nas cidades do interior do Estado, conforme as especificações e condições constantes neste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Chapa De Aço , Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:926444

Lote/Item: 2/84

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 469862 - VASSOURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,70
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 9,01
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 10,00
*VENCEDOR*		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 19/04/2023 09:00

Universidade Federal da Paraíba

Modalidade: Pregão Eletrônico

CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (Limpeza, água mineral, café e açúcar) para atender as demandas do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola "Vidal de Negreiros"..

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:153074

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: 15 CM, Tipo: Doméstica , Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Madeira

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PB

CatMat: 318939 - VASSOURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,55
*VENCEDOR*		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE

Data: 03/04/2023 08:00

Objeto: Fornecedor de material de limpeza.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Piaçava Sintética , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 25 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plástico/Roscado, Cerdas 7 Cm

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:982869

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 449821 - VASSOURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.200.788/0001-54	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
*VENCEDOR*		





Item 78: VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA BRANCA MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO CERDAS 60CM, COM 18 FUROS.

Preço Estimado: R\$ 17,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,12

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA BRANCA MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO CERDAS 60CM, COM 18 FUROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 17/05/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 7,5 CM, Altura Cepa: 05 CM, Tipo: Institucional , Tipo Cabo: Comprido , Material Cabo: Madeira	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 230562 - VASSOURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:242023 / UASG:981981
	<b>Lote/Item:</b> /60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.982
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65 *VENCEDOR*	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,99
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 14,97
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 38,07

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 09/05/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas e materiais de limpeza para suprir as demandas referentes à realização do evento "Maior São João do Mundo 2023", atendendo as necessidades da secretaria de serviços urbanos e meio ambiente da prefeitura municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Tipo: Gari	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:742023 / UASG:981981
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.004.901/0001-26 *VENCEDOR*	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,84
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 15,84
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 15,84

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Especialização e Extensão  
Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material consumo em geral para atender as necessidades da Escola de Saúde e Formação Complementar e Colégio Militar de Salvador. (srs fornecedores considerar a descrição dos itens para composição da propostas, somente a do Termo de Referência e campo obs do item).

**Descrição:** **Vassoura** - Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Material Cabo: Madeira,

**CatMat:** 318938 - VASSOURA

**Data:** 30/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:160525

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/04/2023 13:46

**Homologação:** 24/04/2023 11:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.070.634/0001-81 *VENCEDOR*	GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 15,50
42.306.297/0001-68	JOSE CARLOS BRITO CASAES	R\$ 15,50
49.125.295/0001-11	MC LINS SERVICOS, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 15,50

#### Item 79: VASSOURA DE VASCULHAR EM MADEIRA MEDINDO 05 (CINCO) METROS.

Preço Estimado: R\$ 27,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,32

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	VASSOURA DE VASCULHAR EM MADEIRA MEDINDO 05 (CINCO) METROS.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecer material de limpeza, produtos de higienização, para uso deste CREA/BA, por um período de 12 (doze) meses, mediante Pregão (Tipo Registro de Preços), por item, para aquisição dos produtos, conforme especificações constantes do Termo de Referência e seus anexos..

**Descrição:** **Vassoura** - Material Cerdas: Sisal, Material Cabo: Madeira, Tipo: Vasculho, Aplicação: Limpeza Teto, Comprimento Cabo: 300 CM,

**CatMat:** 254833 - VASSOURA

**Data:** 04/11/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:926265

**Lote/Item:** 1/45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2022 14:03

**Homologação:** 23/11/2022 12:24

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.723.567/0001-57	NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 14,66
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 31,82
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 31,82

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE

Objeto: Registro de Preços visando a futura contratação de empresas para aquisição de materiais de Limpeza e Consumo

Descrição: VASSOURA DE VASCULHAR - VASSOURA DE VASCULHAR

Data: 02/03/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58087

Lote/Item: 106/106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,80
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 28,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 39,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 28,97**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de materiais de conservação, limpeza e higiene para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.

Descrição: VASSOURA DE VASCULHAR - VASSOURA DE VASCULHAR

Data: 10/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 55449

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 28,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 28,90
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 30,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	<i>Data:</i> 19/06/2023 17:58:27 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	<i>Data:</i> 20/06/2023 08:43:32 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Licitações-E <a href="http://www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>	<i>Data:</i> 04/07/2023 15:13:40 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Licitanet - Licitações on-line <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	<i>Data:</i> 06/07/2023 16:18:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	<i>Data:</i> 03/07/2023 12:42:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Martins/RN 177.87.15.16:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 09/03/2023 08:52:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

